

## آخرین وضعیت اعتصاب کارگران نفت و گاز و چشم انداز آن

گفتگو با شهلا دانشفر در برنامه رویدادها در تلویزیون کانال جدید، صفحه ۲

### شریفه محمدی آزاد باید گردد



شوگ تورمی حذف تخصیص ارز ترجیحی کالاهای اساسی

کارگر کارگاهی - حمید دائمی، صفحه ۵

فریبکاری حکومت برای کاهش خشم مردم - مهراں محبی صفحه ۴

حمایت از شریفه محمدی در ایران و در خارج ادامه دارد صفحه ۷

تجمع اعتراضی کشاورزان در اندیمشک و اعتراضات و تجمعات پرستاران در تهران و ایلام

صفحه ۷

تجمعات بازنشستگان در شهرهای اهواز، شوش، کرمانشاه، تهران، اصفهان، قائمشهر، کرمان

شریفه محمدی آزاد باید گردد، صفحه ۹

ادامه اعتصابات کارگران پروژه ای نفت و تجمع دوباره کارگران رسمی در آغاچاری صفحه ۱۰

ادامه اعتراضات کارگران رسمی نفت در لاوان و اعتصابات کارگران پروژه ای نفت صفحه ۱۳

### از مدیای اجتماعی:

اقدام عیسی ابراهیم زاده به خودکشی در زندان و وضع نگران کننده او، صفحه ۱۱

حمایت اتحادیه کارگران ساختمانی، بنادر و کشتیرانی استرالیا از شریفه محمدی، صفحه ۱۱

اعتصاب ما یک ماهه شد - یک تاکید، صفحه ۱۵

از یک ماه اعتصاب گسترده کارگران پروژه ای در نفت حمایت میکنیم. صفحه ۱۵

حمایت دو اتحادیه کارگری سوئیس از کارزار علیه حکم اعدام شریفه محمدی، صفحه ۱۶

از طرف کنفدراسیون عمومی کار ایتالیا CGIL کنفدراسیون اتحادیه های کارگری ایتالیا CISL و اتحادیه کارگری ایتالیا (UIL) به جناب آقای آنتونیو تایانی وزیر محترم امور خارجه و همکاری های

بین المللی ایتالیا، صفحه ۱۷

بیانیه مشترک جمعی از فعالان جنبش زنان و دیگر جنبشها در اعتراض و محکومیت حکم اعدام

شریفه محمدی فعال کارگری، صفحه ۱۸

حمایت سعید نعمتا دبیر کل کنفدراسیون اتحادیه های کارگران عراق از کارزار دفاع از شریفه محمدی

صفحه ۶

# کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۸۴۱

۱ مرداد ۱۴۰۳

۲۲ ژوئیه ۲۰۲۴



دوشنبه ها منتشر میشود

کارگران در هفته ای که

گذشت

تنظیم کننده کارگر

کمونیست، صفحه ۸

کارزار حمایت از شریفه با

قدرت ادامه دارد

صفحه ۱۰

از خوزستان خبر میرسد

صفحه ۱۲

۱ مرداد: تجمعات

اعتراضی سراسری

بازنشستگان مخابرات

صفحه ۶

تجمعات بازنشستگان تامین

اجتماعی و فولاد در چند

شهر

شریفه محمدی آزاد باید

گردد، صفحه ۹

دیگر حمایت ها از شریفه

محمدی صفحات ۱۷-۱۵



## آخرین وضعیت اعتصاب کارگران نفت و گاز و چشم انداز آن

### گفتگو با شهلا دانشفر در برنامه رویدادها در تلویزیون کانال جدید

میلا رسایی منش: اعتصابات کارگران پروژه ای نفت همچنان ادامه دارد. بنا بر گزارشی که در کانال تلگرامی شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت منتشر شده است، بیش از ۲۴ هزار کارگر به این اعتصابات پیوسته اند. شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت اوایل تیر ماه در بیانیه ای حذف پیمانکاران، افزایش دستمزدها، و ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت را بعنوان مطالبه اصلی این کارگران مطرح کرده بود. اعتصابات در شرایطی به وقوع می پیوندند که حکومت اسلامی در ایران حتی با تغییر رئیس جمهور انتصابی اش هم نتوانسته است اندک امیدی در جهت بهبود اوضاع اقتصادی بخصوص برای کارگران و مزد بگیران بوجود آورد. و خود این موضوع باعث گسترده تر شدن اعتصابات شده است. همزمان با خبر انتشار اعتصابات گسترده در نفت حکومت اسلامی با ارسال پیامک تهدید آمیز به کارگران اعتصابی سعی در بازگرداندن آنان به سر کار خود را کرده است. اعتراضات و اعتصابات سراسری کارگری بخصوص کارگران نفت چه روندی را طی کرده است. چه دستاوردهایی داشته و گام بعدی برای کارگران چه باید باشد. این بحث مهمی است و در دقایق پیش رو در گفتگو خواهیم بود با شهلا دانشفر دبیر کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری ایران.

**شهلا دانشفر** بسیار به این برنامه خوش آمدید. اعتصاب کارگران نفت در حال حاضر در چه وضعیتی قرار دارد؟ آخرین اخبار از مراکز اعتصابی چیست؟

**شهلا دانشفر:** متشکرم. همانطور که در خبر اشاره کردید این اعتصابات ادامه دارد. ۲۴ هزار کارگر پروژه ای نفت در ۱۲۳ مرکز نفت و گاز در اعتصاب هستند. فقط ده هزار نفر آن ها در عسلویه هستند. سه مطالبه فوری آنها ۱۴ روز کار، ۱۴ روز استراحت، حذف پیمانکاران و افزایش دستمزدها ست. میدانید که پیمانکاران همان افزایش حداقل دستمزدی هم که شورای عالی کار مصوب کرد که خود چند برابر زیر خط فقر است، زیر بارش نرفتند و این کارگران از سی و یکم خرداد ماه در اعتصاب بسر میبرند. این اعتصابات فشار سنگینی بر پیمانکاران و دولت وارد کرده است. یک دلیل آن اینست که همراه با این اعتصابات خیلی از مراکز دیگر نفتی زنجیره ای کارشان تعطیل شده و برای پیمانکاران هزینه دارد. مثلاً غذا خوری و بخش اداری و خدماتی و نگهبانی و حراست از دستگاهها و ایاب و ذهاب همه و همه تعطیل شده اند. بسیاری از مهندسين که برای کار پروژه قرارداد دارند بیکار شده اند. بسیاری از مواد تولید که تاریخ مصرف دارند از بین میروند و غیره. بخشی از اعتصابیون کارگران اورهال هستند که تعمیرات و نگهداری دستگاهها را بر عهده دارند و اعتصاب آنها باعث میشود که اگر جایی اشکالی ایجاد شود، کار بخوابد. ضمن اینکه کار پروژه ها متوقف شده است. به این اعتبار اعتصاب کارگران پروژه ای نفت تاثیر سراسری در این صنعت کلیدی کشور دارد. فشار سنگینی به حکومت وارد میکند. از همین رو همانطور که اشاره کردید حکومت تلاش دارد با تهدید کارگران و یا وعده و وعید و ایجاد تفرقه این کارگران را سر کار برگرداند. دیدیم که پیمانکاران به هر توطئه ای دست زدند تا صف این اعتراضات را در هم بشکنند ولی موفق نشدند. سعی کردند به جای آنها حتی با مزد بیشتری کارگر جدید استخدام کنند ولی کسی حاضر به قبول کردن آن نشد. و این خود نشانگر اتحاد و همبستگی با کارگران اعتصابی بود. حتی در جاهایی پیمانکاران مجبور شدند پای قبول یکسری قراردادها برونند که پروژه خود را که رو به اتمام داشته به پایان برسانند و بموقع تحویل دهند. مثلاً ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت را قبول کردند که برگه های این قراردادها را کارگران به عنوان موفقیت خود

پخش کردند. اما یک نکته مهمی که شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت تاکید داشت این بود که زیر بار قراردادهای تکی تکی نرویم. متحد عمل کرده ایم و سراسری اعتصاب کرده ایم و سراسری بر روی خواستههای خود بمانیم. بدینگونه است که این اعتصابات با قدرت و متحدانه ادامه دارد.

**میلا رسایی منش:** اکنون نزدیک به یک ماه از اعتصاب کارگران می گذرد. در مقایسه با روزهای طوفانی ابتدایی اعتصاب، اکنون در چه موقعیتی قرار داریم؟ دستاوردها و موانع در این مسیر چند هفته ای چه بوده است؟

**شهلا دانشفر:** دستاوردهای این اعتصابات روشن است. در هر اعتصابی کارگر قدرت خود را می بیند. در این اعتصابات نیز همینطور است. کارگران اعتصابی نفت بار دیگر استیصال حکومت و پیمانکاران را تجربه کردند. بویژه وقتی کارگران می بینند که حتی پیمانکاران نتوانستند نیروی کار جدید استخدام کنند و کارشان خوابیده است، و این همبستگی و اتحاد کارگری را مشاهده میکنند با امید بیشتری به اعتصاب خود ادامه میدهند. اعتصاب گسترده هزاران کارگر پروژه ای نفت آنهم در یک چنین مرکزی کلیدی اقتصادی فشار مضاعفی بر حکومت است. این اعتصابات توازن قوا را به نفع اعتراضات بخش های دیگر نفت و جنبش کارگری بهبود می بخشد و برای مردم هم امید بخش است و به اعتراضات کل جامعه قدرت می بخشد. نفس اینکه در چنین ابعادی سراسری هزاران کارگر آنهم در یک چنین مرکز کلیدی اقتصادی کشور وارد اعتصاب شده اند یک اتفاق مهم است. تاثیرش فقط در نفت نیست بلکه بر روی فضای اعتراضی در دیگر مراکز کارگری و توازن قوای سیاسی را به نفع اعتراضات بخش های دیگر نفت و جنبش کارگری و کل جامعه بهبود می بخشد. از همین رو برای مردم هم امید بخش است و به اعتراضات کل جامعه قدرت می بخشد. شما دیدید که در همین جریان سیرک انتخاباتی حکومت شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت با اعلام "رای بی رای" بر خواستهها تاکید کرد. شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) نیز همینطور. و وقتی صندوقهای رای به مراکز نفت و گاز برده شد، کسی در این مضحکه شرکت نکرد. بعد هم دیدیم که در رابطه با حکم اعدام شریفه محمدی این فعال کارگری، تشکلهایی مثل شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت و ارکان ثالث همراه با دیگر تشکلهای کارگری - اجتماعی این حکم را محکوم کرده و برآزادی فوری شریفه محمدی و لغو حکم او و توقف اعدامها تاکید کردند.

مجموعه این اتفاقات همه دستاوردهای مبارزاتی کارگران نفت است. موقعیت مبارزاتی کارگران پروژه ای را بعنوان یک مرکز کلیدی کارگری در کل نفت و در سطح جامعه نشان میدهد. یک پیشروی دیگر اینست که کارگران ارکان ثالث مطالبات مشترکی با کارگران پروژه ای دارند. که برجسته ترین آن مطالبه حذف پیمانکاران است که مطالبه ای سراسری در نفت است و کارگران ارکان ثالث بارها بخاطر آن تجمع و اعتراض داشته اند. از جمله در این رابطه در همین هفته تجمعاتی داشتند. کنار هم



مقابل ما قرار میدهد و همانطور که اشاره شد تاثیر خود را بر قدرت گیری جنبش کارگری و فضای جامعه و گرم شدن اعتراضات خیابانی میگذارد. در نتیجه نقطه امیدی برای مردم است. اما برای اینکه این اعتراضات این جهت را طی کند چه باید کرد و این در واقع سوال شما هم هست. اولین تاکید من بر اتحاد سراسری مبارزاتی بخش های مختلف کارگران در نفت و حمایت آنها از مبارزات یکدیگر است. که همین الان شاهد نمونه هایش هستیم. مثلا شاهد حمایت شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت از این اعتصابات بودیم. اما به نظرم این کافی نیست و باید این حمایت ها و پشتیبانی ها گسترده تر شود. اعتصاب هزاران کارگر فرصت میدهد برای ارکان ثالث و بخشهای دیگر نفت که محکمتر جلو بیایند و پیگیر مطالباتشان شوند. دوم حمایت سراسری بخش های مختلف کارگری از اعتصابات در نفت است. الان کارگران ارکان ثالث از مبارزات کارگران پروژه ای حمایت کرده است. بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش از این اعتصابات پشتیبانی کردند و یکی از نکات سخنرانی آنها در تجمعی که در همین هفته داشتند، در مورد حمایت از اعتصابات کارگران نفت و در اعتراض به حکم اعدام شریفه محمدی بود. که با کف زدن و تایید تجمع کنندگان همراه بود. این باید به یک همبستگی سراسری مردمی تبدیل شود. همه بخش های کارگری، تشکلهای مختلف کارگری- اجتماعی، معلمان و شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان، دانشجویان، پرستاران، بازنشستگان همه و همه باید با بیانیه های پر شور خود از این اعتصابات حمایت کنند. بخاطر دارید که در اعتصاب سراسری قبلی این کارگران دانشجویان بیانیه محکمی در حمایت از کارگران دادند. الان هم باید این کار را کرد و ضرورتش نیز وجود دارد. این حمایت ها کارگران اعتصابی در نفت را در موقعیت قویتری قرار میدهد. بعلاوه اینکه خود کارگران اعتصابی نیز با اتکاء به مجمع عمومی و انتخاب نمایندگان از زمینه را برای تصمیم گیری های سراسری و قراردادهای متحدانه جمعی برای تحمیل خواستها و مطالباتش فراهم کنند.

**میلاذ رسای منش:** بسیار سپاسگزارم از شما شهلا دانشفر دبیر کمیته سازماندهی حزب کمونیست کارگری که در این بحث همراه من بودید.

۲۶ تیر ۱۴۰۳

## آخرین وضعیت اعتصاب کارگران نفت و ... از صفحه ۲

قرارگرفتن هزاران کار پروژه ای و ارکان ثالث در مبارزه بر سر چنین مطالبه ای که کل ساختار سیاسی- اقتصادی حکومت را به چالش میکشد و مطالبه کل جنبش کارگری است یک اتفاق سیاسی مهم است و قدم مهمی مبارزات در نفت را به جلو برده است. بعلاوه اینکه مبارزات کارگران نفت مبارزه برای خواست افزایش دستمزد را نیز که مطالبه سراسری کارگری است به جلو برده است. بعلاوه توجه داشته باشیم که تجمعات کارگران رسمی نفت نیز در اعتراض به تعرضات معیشتی حکومت که از مهر ماه سال گذشته آغاز شد، ادامه دارد. این کارگران در همین هفته در لاوان و آغاجاری تجمع داشتند. بدین ترتیب فضای نفت پر از تلاطم و اعتراض است.

اعتصاب هزاران کارگر پروژه ای نفت توازن قوا را به نفع اعتراضات بخش های دیگر نفت و جنبش کارگری بهبود می بخشد و برای مردم هم امید بخش است و به اعتراضات کل جامعه قدرت می بخشد. اعتصابی چنین گسترده تاثیر مستقیم خود را بر قدرت گیری اعتراضات بخش های دیگر کارگران در مراکز نفت و گاز از جمله بر مبارزات کارگران ارکان ثالث و رسمی و غیره میگذارد. و زمینه را برای گسترش سراسری اعتراضات در نفت فراهم تر میکند. روشن است که اعتصاب هزاران کارگر پروژه ای نفت و اعتراضات گسترده در یک چنین مرکزی کلیدی اقتصادی فشار مضاعفی بر حکومت است.

اما سوال کردید موانع چیست. اولین مانع فضای امنیتی ای است که حکومت و پیمانکاران در همدستی با هم ایجاد میکنند. که آنرا هم کارگران با اتحاد مبارزاتی خود توانسته اند بدرجه ای عقب بزنند. در عین حال یک کمبود دیگر به نظر من عدم زمینه سازی لازم برای قراردادهای دسته جمعی است. همانطور که شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت تاکید کرده است مهم است که کارگران هر شرکت از طریق مجمع عمومی شان نمایندگان خود را انتخاب کنند و از طریق نمایندگانشان وارد قرار داد جمعی بر سر مطالبات اعلام شده شان بشوند. و از این طریق جلوی تفرقه افکنی های کارفرمایان و دولت و تحمیل قراردادهای تکی تکی به کارگران را بگیرند. و بدین ترتیب شرکت به شرکت در چهارچوب مطالبات سراسری وارد قرارداد شوند.

**میلاذ رسای منش:** چشم انداز آتی این اعتصابات چیست و تاکیدات شما در این زمینه خطاب به کارگران نفت چیست؟

**شهلا دانشفر:** آن چیزی که ما شاهدش هستیم همانطور که اشاره شد به تکان در آمدن نفت است. و این صرفا مختص به این دوره نیست. چند سال است که شاهد چنین تحولاتی در نفت هستیم و هر دوره این اعتراضات با شتاب بیشتری به جلو میرود. این اتفاقات در واقع چشم انداز حرکت این اعتراضات بسوی سراسری شدن را



## فریبکاری حکومت برای کاهش خشم مردم - مهرا ن محبی



بانک جهانی که به زعم وی بر این آمار صحنه گذاشته است، وام بگیرد! در این نمایش به مانند همیشه این رسوا، پاسدار- وزیر مدعی است که رکورد کاهش نرخ بیکاری در بهار گذشته شکسته شده و در ۲۶ شهر نرخ بیکاری تک رقمی شده و به ۷/۷ رسیده که تا پایان سال به ۹/۶ خواهد رسید.

توجه کنید! که اینها تنها مواردی از هزاران مورد حال به هم زن و تهوع آوری هستند که ماهیت کثیف جمهوری اسلامی را بیان می کنند. این جانوران فکر می کنند هنوز می توانند بر سر مردم شیره بمالند و با خیال راحت به لفت و لیس های خود ادامه دهند. اما کور خوانده اند! دوران کارانی داشتن حقه بازی ها و دروغگوئی هایشان برای جامعه که زمانی نسبت به جمهوری اسلامی توهم داشتند، سالهاست که به پایان رسیده و دیگر هیچ بخشی از مردم کمترین توهمی نسبت به دزد بودن و جنایتکار بودن حکومت و سران و عوامل دست دوم و دسته چندان آن ندارند.

کارگران و معلمان و بازنشستگان سال های سال است که در تجمعات و اعتصابات خود جواب مزخرفات مذهبی و دروغگوئی های سران حکومت را با شعارهای: "حسین، حسین شعارشون، دروغ و دزدی کارشون" و "دروغ میگن آمریکاست، دشمن ما همینجاست" می دهند و بیشتر از آن در اعتراضات سال ۹۶ وقتی مردم در خیابان ها شعار "مردم گدانی می کند، آخوند خدانی می کند" سر می دادند، نقطه پایانی بر گوش شنوا داشتن نسبت به چرندیات و خزئیلات موعظه گران چپاولگر گذاشتند.

و امروز در برابر چنین جامعه ای که سالهاست موعظه ها و روضه خوانی های آخوندها و دیگر انگل های مفتخور را بی اعتبار و خنثی کرده و چرندیات آنها را به تمسخر می گیرند. توسل به حيله گری و حقه بازی برای سران رژیم نتیجه ای غیر از اینکه از طرفی سوژه جوک و سرگرمی مردم می شوند و از طرف دیگر باعث افزودن بر خشم و نفرت عمومی نسبت به مذهب و حکومت اسلامی که بنیان اش بر کلاهبرداری و دزدی و چپاول ثروت عمومی و در فقر نگهداشتن مردم کارگر و زحمتکش گذاشته شده است، ندارد. و حاصل ده ها سال خشم و نفرت عمومی عجین شده با مبارزات و اعتراضات با حکومت سراپا ریا، دروغ، تحجر و جنایت، مدتهاست که منجر به شکل گیری یک انقلاب برای پایان دادن به عمر آن شده است. مردم اعم از کارگر و معلم، بازنشسته و پرستار و زن و جوان، رژیم را با همه جوانب اش نمی خواهند و این گونه هذیان گوئی های ناشی از وحشت و کابوسی که آخوندها و سران حکومت از سرنگونی و انقلاب "زن، زندگی، آزادی" دارند را به حساب قدرت و انقلاب خود می گذارند. جامعه دست از سر حکومت بر نمی دارد.

پاسخ همیشگی تک تک سران رژیم، پاسدار- وزیران و پاسدار- سران حکومتی در مدت ۴۵ سال گذشته به فقر و تنگدستی اکثریت مردم کارگر و زحمتکش حلیه گری و حقه بازی با هدف رفع مسؤلیت از خود بوده است و در برابر فشار اعتراضات جامعه همواره سعی کرده اند که با سرهم کردن آمارهای دروغین واقعیات را انکار و لاپوشالی کنند.

از خمینی که می گفت اقتصاد مال خر است و مصباح یزدی که می گفت اقتصاد و مادیات اولویت ما نیست و مطهری گرفته که گفته بود اولویت ما آرمان های بلندی مانند داشتن داعیه حکومت جهانی اسلام است، نه رفاه تا امیر فولادی رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس که گفته بود ما برای ظهور امام زمان انقلاب کردیم، نه برای رفاه و همچنین بقیه جک و جانوران اسلامی، همه و همه آموزش دیدگان مکتب حقه بازی و حيله گری اسلامی هستند. آخوندهای خرفتی که به خیال خود همیشه برای شیره مالیدن بر سر مردم، به این حقه بازی های کثیف متوسل شده اند و هر زمان هم که احساس کرده اند حقه بازی نمی تواند خشم مردم را فرو بکاهد به دروغ گفتن و آمار دروغین ساختن پناه برده اند. و این کثافت کاری هایشان را همچنان ادامه می دهند.

یکی از جدیدترین موارد توسل به حقه بازی، توسط آخوند هاشم حسینی بوشهری دبیر شورای عالی حوزه های علمیه انجام گرفته که گفته است: "در این شرایط سخت که کاری از دست ما برای حل مشکلات معیشتی بر نمی آید، باید آرام بخش و تسلی بخش باشیم تا مردم احساس کنند که ما همراه آنان هستیم و در غم و شادیشان شریک هستیم!". اینجا دیگر این آخوند متعفن چون فشار اعتراضات و نارضایتی های عمومی به فقر و پائین بودن سطح معیشت را بسیار بالا احساس می کند و نمی تواند مانند خمینی و مصباح و دیگر متحجران اسلامی سراسرست مزخرفات تحویل جامعه بدهد، توصیه شکلک در آوردن و اشک تمساح ریختن به سران و آخوندهای دزد برای مردم گرفتار در چنگ فقر و نداری می کند.

او اعتراف می کند که برای حل مشکلات معیشتی مردم کاری نمی تواند بکنند. این اعتراف در لحظه اول ممکن است از میان هزاران گفته و ادعاهای دروغین آخوندها و سران حکومت، یک صداقت را به ذهن متبادر کند، ولی حاوی هیچ صداقتی نیست. اگر چنین بود، این مهره کثیف حکومتی باید می گفت ما نمی توانیم مشکلات معیشتی مردم را حل کنیم، پس باید گورمان را کم کنیم و امور را به دست خود مردم بسپاریم.

اما چنین نگفته و نمی گوید. این نوع دیگری از حيله گری ها و حقه بازی های آخوندی برای فریب مردم است. معنی مزخرفات حسینی بوشهری این است که مردم نباید انتظار داشتن زندگی عادی داشته باشند. حکومت نمی تواند و اساسا وظیفه ندارد مشکل نان مردم را حل کند و این تقصیر حکومت نیست، اما آخوندها می توانند با شکلک در آوردن و دلک بازی به مردم فقیر حس یکسان بودن با دزدان و چپاولگران حاکم القاء کنند.

و چون حکومت می داند که حيله گری های آخوندی نمی تواند جامعه جلو آمده و اکثریت مردم ضد خرافات و اسلام و ضد حکومت اسلامی را گول بزند، مانند همیشه به موازات چرندیات جانورانی مانند دبیر شورای عالی حوزه های علمیه، پروژه های دروغگوئی و آمار سازی برای وارونه نشان دادن واقعیت را به جلو می کشند و اینبار این وظیفه بر عهده پاسدار صولت مرتضوی وزیر کار گذاشته شده است که از توانایی خود و دولت رئیسی برای حل مشکل معیشتی بگوید و با استناد به مراکز رسمی داخلی و خارجی در حوزه به اصطلاح عدالت اجتماعی آمار کاهش شش میلیون نفری از جمعیت دچار فقر شدید را بدهد و برای اثبات ادعای اش از

### کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوماً به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست

## جهش سعودی تورم با حذف ارز ترجیحی کارگر کارگاهی - حمید دائمی



زبان ساده تر عمدتاً از طریق فروش منابع عمومی کشور بدست آمده است. با شروع تحریم ها و محدود شدن فروش و مبادله نفت و انرژی و سایر کالاهای استراتژیک، دسترسی جمهوری اسلامی به این منبع "لایزال" دلار و قدرت، کمتر و محدود به عرضه قاچاق و فروش غیر متعارف در بازارهای چند کشور مشخص نظیر چین و هند و کره جنوبی و غیره شد. آن هم به واسطه زد و بندهای (به ظاهر) پنهان از چشم مردم و جامعه جهانی، توسط "برادران" دزد و قاچاقچی سپاه غارت و سرکوب و تعدادی کارچاق کن دیگر. در نتیجه قدرت مانور جمهوری اسلامی کمتر و محدودتر شده است

اما روشن است که ماحصل فروش این منابع "مفت" هیچگاه مستقیماً به سفره مردم و صاحبان اصلی آن بر نگشته است. بلکه درآمدهای کلان حاصل از آن به وسیله ای برای یارگیری و سرباز پروری در منطقه (گروه های نیابتی و "محور مقاومتی") و در کشورهای فقیر جهان، صرف مقاصد تروریستی و گردن کشی جهانی شده و میشود. در ثانی این درآمدها به ابزاری برای پرورش نیروهای سرکوب در داخل علیه مردم و خرج مفتخوران انگلی با اسامی و اشکال مختلف می شود.

در نتیجه آنچه که بنام ارز ترجیحی خوانده می شود، تنها سیاستی برای لفت و لیس بیشتر وابستگان رژیم از سفره مردم و جامعه است.

از نگاه ما کارگران که مالکان و تولید کنندگان اصلی این ثروت ها هستیم؛ سلطه بر درآمد حاصل از منابع "ملی"، متعلق به جامعه است و نه تنها جمهوری اسلامی، که هیچ دولتی حق تصمیم گیری در مورد آن را ندارد و این حق و وظیفه جامعه و مردم است که درباره آن تصمیم بگیرند. در ثانی مبادله تولیدات و ثروت جامعه می بایست به خدمت رفاه و آسایش و بالا بردن کیفیت زندگی مردم قرار بگیرد. حال آنکه در جوامع سرمایه داری و مورد ایرانی آن یعنی "جمهوری دزدسالار اسلامی" ثروتها اساساً و عمدتاً در خدمت منافع مردم و مزدبگیران نبوده و به ابزاری برای غارت جامعه بدل شده است.

این راه درآمدی برای سران رژیم و وابستگانش بوده و سهم مردم تنها گرانی و محرومیت از دسترسی به حداقل های معیشت برای بقا است.

مادامی که دستمزد-یعنی قیمت نیروی کار- در دست سیستم حاکم است و نرخ آن جوابگوی نیازها و معیشت کافی و انسانی نیست و مادام که ماحصل نیروی کار- ثروت و کالا- در اختیار این سیستم است و تنها بر حسب ضرورت حیات خود به تخصیص خدمات و رفاه در جامعه اقدام می کند؛ هیچ چیز تغییر نخواهد کرد. رژیم

اعلام حذف ارز ترجیحی ۴۸۵ قلم کالا توسط رئیس سازمان برنامه و بودجه در بیست و هفتم تیرماه به سرتیتز اخبار دولتی تبدیل شده است. بر اساس این سیاست تقریباً همه ضروریات زندگی به جز ۴ قلم واردات ذرت، روغن، کنجاله سویا و دارو از اختصاص ارز ترجیحی خارج می مانند. سیاستی در ادامه همان سیاست آزادسازی قیمت ها و حذف ارز ترجیحی، که از ابتدای سال ۱۴۰۱ در دولت رئیسی به بهانه "هدفمند سازی" و عادلانه سازی پارانه های پرداختی دولت" در پیش گرفته شد و شوک تورمی عظیمی را در پی داشت. و این خود یک موضوع دائمی اعتراضات مردمی است که خود را در انقلاب زن زندگی آزادی با فریاد "فقر فساد گرونی میریم" تا سرنگونی بازتاب داد.

بدین ترتیب با اعلام حذف ارز ترجیحی ۴۸۵ قلم کالا، سیاست آزاد سازی قیمت ها در ابعاد گسترده تر همچنان در دستور حکومت است که تعریف ساده آن؛ حذف سهم مردم از درآمدهای جامعه و قطع دسترسی مردم از آنچه‌هایی است که خود تولید کرده اند. تا همینجای کار و با اعلام این خبر، قیمت تعدادی از کالاهای اساسی و کلیدی، از جمله گوشت و روغن و شکر و چند قلم دیگر، فوراً افزایش یافته و بار دیگر، معادلات معیشتی و فورمول بقا را برای زندگی زیر خط فقر مزدبگیران برهم زده است.

جالب است که با اعلام دوباره این سیاست از سوی سازمان برنامه و بودجه حکومت و در هراس از شعله ور تر شدن بیشتر اعتراضات مردمی، نزاعهای درون حکومت شدت بیشتری پیدا کرده و بحث هایشان بالا گرفته است. از جمله دو روز بعد از اعلام خبر حذف ارز ترجیحی ۴۸۵ کالا، حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اسلامی از نتیجه شکست خورده سیاست آزاد سازی قیمت ها در دور قبل سخن گفت و با پرسش اینکه اجرای آن چه نتیجه ای برای اقتصاد کشور داشت و چقدر از بدهی های دولت کم کرده است، اصرار بر ادامه این سیاست را به چالش کشید. او نتیجه اجرای این سیاست را افزایش ۵۰ درصدی قیمت کالاهای اساسی اعلام کرد.

البته اینکه چه بلایی در این میان بر سر مردم می آید موضوع این نزاع و دعوا نیست بلکه "حذف تخصیص ارز ترجیحی" قبل از هر چیز بیانگر اینست که درگیری ها و جدال جناح های رژیم به درجه ای رسیده است که، جناح غالب (بیت خامنه ای) از اعطاء رانت و شل کردن سر کیسه به رقبا و دانه های ریز ترش سر باز زده و چشم پوشی کرده و ترجیح می دهد کل این درآمدها را به جیب بزند. در ثانی سناریوی فروپاشی و سقوطی که جامعه در برابر حکومت قرار داده، از "رگ گردن" به رژیم نزدیکتر است و اینرا خودشان بیشتر از مردم می دانند و حس می کنند. در نتیجه ترجیح رژیم اینست که تمه این درآمدها را خرج بقا خویش کند. این حقیقت با مرور گذرا بر تخصیص بودجه های کلان به ارکان سرکوب، کاملاً پیداست. افزایش چند برابری بودجه نظامی و بالا بردن حقوق و مزایای پاسداران سرکوب و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی، گویای کنه این سیاست هاست.

ریشه های سیاست آزاد سازی قیمت ها و عواقبی که به همراه خواهد داشت، موضوعی است که برای ما مزدبگیران از اهمیت ویژه ای برخوردار است و تحلیل و جمع بندی درست از آن، نوعی می تواند در ترسیم خطوط آتی مبارزه در برابر تعرضات معیشتی حکومت وحشی سرمایه داری حاکم راهبردی و روشنگر شود.

با نگاه به سرچشمه و منابع "ارز" و یا بهتر بگوییم، شکل قالب آن که دلار است و قابلیت مبادله و جابجایی در بازارهای جهانی و خارج از ایران را دارد، می توان دریافت که بخش عمده این منبع، از فروش نفت و گاز و انرژی حاصل شده است. به



## ۱ مرداد : تجمعات اعتراضی سراسری بازنشستگان مخابرات

امروز یکم مرداد ماه بازنشستگان مخابرات به روال دوشنبه های هر هفته برای پیگیری مطالبات خود در شهرهای مختلف تجمع کردند. این تجمعات بنا بر آخرین گزارشات در شهرهای اصفهان، رشت، سنندج، زنجان، تبریز، کرمانشاه، ارومیه و اهواز برگزار شده است.

در اصفهان بازنشستگان مقابل ساختمان مخابرات تجمع کرده شعار میدادند: "وزیر بی لیاقت ننگت باد، ننگت باد"، و علیه صدای و سیمای منفور حکومتی شعار میدادند "نگ ما ننگ ما صدا و سیمای ما". در ادامه این تجمع بازنشستگان با راهپیمایی در خیابانها و فریاد شعارهای "حسین حسین شاعرشون/ دروغ و دزدی کارشون"، و "پول نداره این دولت برای بازنشسته/ تمام پول ملت برای اختلاسه" فضای پر شوری از اعتراض را به نمایش گذاشتند.

در رشت جمعیت قابل توجهی از بازنشستگان جمع شده و در اعتراض به دزدی ها شعار میدادند: "ستاد اجرایی حق ما ها را خورده"، "بنباد تعاون حق ما ها را خورده"، و "تا حق خود نگیریم از پا نمی نشینیم". در این شهر در روز گذشته نیز بازنشستگان تامين اجتماعي تجمع داشته و پیگیر مطالباتشان شدند.

در سنندج بازنشستگان با شعار "وزیر بی لیاقت استعفا، استعفا"، و در تبریز با شعار "بازنشسته داد بزن حقتو فریاد بزن" در کرمانشاه با شعار "ستاد اجرایی حق ماها

را خورده" و در اهواز با فریاد اجرای آیین نامه حق مسلم ماست"، و سخنرانی و شعارهای دیگری، خشم و اعتراض خود را نسبت به اختلاسها و تبعیضات و بالا کشیدن حقوقشان ابراز کردند.

اجرای همسان سازی و افزایش حقوقها به بالای رقم سبد معیشت سی میلیونی، درمان رایگان، پایان دادن به اختلاسها و دزدیها و سرکوبگریهای حکومت مطالبات بازنشستگان در سراسر کشور است. اعتراض بازنشستگان به فقر، فساد، بی تامینی، و بساط سرکوب و جنایت حکومت است. بعلاوه خواستار اجرایی شدن آیین نامه‌ی استخدامی و رفاهی ۱۳۸۹ هستند که میتواند بهبودی در سطح دریافتی های آنها ایجاد کند. بازنشستگان صدای اعتراض کل جامعه هستند. از اعتراضات و خواستههایشان وسیعا حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران-۱ مرداد ۱۴۰۳، ۲۲ ژوئیه ۲۰۲۴

از صفحه ۵

## جهش صعودی تورم با ...

تا به امروز با ترفندهایی مثل تخصیص سوبسید مستقیم- به اسم یارانه- و یا تخصیص ارز به بخشی از واردات بدنبال ساکت کردن صدای اعتراض جامعه و در حقیقت بالا بردن طول عمر خود بوده است.

از هم اکنون شاهد گرانی های بیشتر و کمیابی بعضی اقلام- نظیر بعضی از داروها و داروهای خاص-، بالا رفتن اجاره مسکن، نرخ کرایه حمل و نقل و دیگر بخش ها هستیم. بمرور این پدیده پیچیده تر و شرایط برای زیستن میلیون ها انسان سخت تر می شود.

از هم اکنون باید دلیل و ماهیت این سیاست را برای دیگر بخش های مزدبگیران آشکار کرد. باید تأکید داشت که همه این پول و منابع متعلق به مردم است و باید اختیار و حق استفاده و تصمیمش به مردم بازگردانده شود. باید به جامعه گفت که دزدان حاکم به "سیم آخر زده اند" و بدترین اشتباه و بازی خود؛ که همزمان بهترین فرصت برای ماست را فراهم کرده است.

با گسترش اعتراضاتمان و با رفتن بسوی اعتصابات سراسری با تعرضات معیشتی حکومتی مقابله کنیم. صف اعتراضاتمان را متحد تر کنیم و شاغل و بازنشسته و همه ما مردم یکصدا شویم. بازنشستگان با فریاد اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد، شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد، صدای رسای این اعتراض هستند. از اعتراضاتشان وسیع پشتیبانی کنیم. در برابر سرکوبگریهای حکومت و اعدامها برای عقب زدن مبارزات مردمی متحدانه بایستیم. و بر آزادی فوری همه زندانیان سیاسی و لغو اعدامها پای بفشاریم. از جمله شعار "شریفه محمدی آزاد باید گردد" نماد مهم این اعتراضات است. و بالاخره اینکه چاره اما؛ در برهم زدن این نظم کثیف و غیر انسانی است. تمام این مناسبات را باید زیر و رو کرد. این مهم تنها با تشکل و سازمان یابی ما ممکن است. نباید فرصت دوباره به دزدان بیرحم حاکم داد. تلاش مان را بیشتر و صفوف مان را مستحکم تر کنیم.

## حمایت سعید نعما دبیر کل کنفدراسیون اتحادیه های کارگران عراق از کارزار دفاع از شریفه محمدی

سعید نعما دبیر کل کنفدراسیون اتحادیه های کارگری عراق در پاسخ به نامه کمپین برای آزادی کارگران زندانی در ایران (free them now) حمایت خود را از کارزار دفاع از زندانیان سیاسی اعلام کرد و بر لغو حکم عدام این فعال کارگری و آزادی او از زندان تأکید نمود. سعید نعما از جمله امضا کنندگان بیانیه اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار است که کمپین برای آزادی کارگران زندانی در ایران آنرا دردستور کار خود قرار داده است. همبستگی با کارزار دفاع از شریفه محمدی در ایران و در سطح جهانی با قدرت به جلو می رود. کمپین برای آزادی کارگران زندانی در ایران (FTN) تلاش میکند صدای شریفه محمدی و خانواده او در سطح جهان باشد. وسیع و گسترده به این کارزار پیوندید. کمپین برای آزادی کارگران زندانی در ایران-۲۱ ژوئیه ۲۰۲۴ برگرفته از مدیای اجتماعی



## حمایت از شریفه محمدی در ایران و در خارج ادامه دارد



شریفه محمدی را آزاد کنید!

عمومی ۳۵ هزار عضو است.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی (Free Them Now) از تمامی اتحادیه‌های کارگری و سازمان‌های انسان‌دوست در سطح بین‌المللی

خواسته است که برای نجات جان شریفه محمدی، این کارگر زندانی تلاش کنند، طومار حمایت از شریفه را امضا کنند و از مقامات جمهوری اسلامی خواهان لغو حکم اعدام شریفه محمدی و آزادی فوری او شوند.

کمیته سراسری لغو اعدام شریفه محمدی در نامه‌ای خطاب به سندیکاها، کارگری، نهادهای مدافع حقوق کارگران و تشکل‌های مدافع حقوق زنان خواسته است که به هر شکلی که می‌توانند در مقابل حکم اعدام شریفه و حمله طبقه حاکم در ایران به حق تشکل و تشکل‌یابی اعتراض کنند و خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط این فعال کارگری و مدافع حقوق زنان، تمامی کارگران زندانی و کلیه زندانیان سیاسی شوید.

انجمن مجروحان و دادخواهان قیام ژینا نیز فراخوانی در اعتراض به مجازات اعدام در ایران و به ویژه حکم اعدام شریفه محمدی منتشر کرده است.

کانون همبستگی با مبارزات مردم انقلابی ایران- گوتنبرگ، شب همبستگی با شریفه محمدی کارگری زندانی و کلیه زندانیان سیاسی و برای لغو حکم اعدام و آزادی شریفه محمدی در روز شنبه ۲۰ جولای در شهر گوتنبرگ برگزار میکند.

در خرونینگن، هلند روز ۱۹ جولای تجمعی توسط ایرانیان مخالف جمهوری اسلامی علیه حکم اعدام شریفه محمدی و برای آزادی او برگزار شد.

در شهر کلن آلمان نیز روز ۲۰ جولای تجمعی علیه حکم اعدام شریفه و برای آزادی او سازمان داده شده است.

حزب کمونیست کارگری ایران- ۲۹ تیر ۱۴۰۳، ۱۹ جولای ۲۰۲۴

بزرگترین اتحادیه کارگری کانادا، اتحادیه کارگران خدمات عمومی، در نامه‌ای خطاب به دفتر نمایندگی دائم جمهوری اسلامی در سازمان ملل و شورای عالی حقوق بشر قوه قضاییه جمهوری اسلامی، که رونوشت آن برای سندیکای کارگران شرکت واحد ارسال شده، حکم اعدام شریفه محمدی فعال کارگری و مدنی را محکوم کرده و خواهان آزادی بدون قید و شرط او و سایر فعالین کارگری و مدنی زندانی در ایران شده است.

در این نامه آمده است: به اطلاع ما رسیده است که شریفه محمدی، فعال کارگری و حقوق زنان و شهروندی در پی محاکمه در شعبه اول دادگاه انقلاب رشت به اعدام محکوم شده است. اتحادیه کارمندان عمومی کانادا (CUPE) با ۷۵۰ هزار عضو به جنبش بین‌المللی کارگری در محکومیت این حکم ظالمانه می‌پیوندد. ما خواستار لغو فوری این حکم ناعادلانه، آزادی بی قید و شرط او، و آزادی همه فعالان کارگری و مدنی زندانی در ایران هستیم. اتهامات دروغین و پرونده سازی حقوقی علیه فعالان کارگری، زنان و حقوق مدنی یک راهبرد پرکاربرد برای خاموش کردن انتقاد در ایران و بسیاری از کشورهای دیگر در سراسر جهان است. اتکای قضات و قوه قضائیه به همان نهادهای امنیتی که این اتهامات جعلی را تهیه کرده اند، در حالی که از استقلال برای اتخاذ تصمیمات مستقل برخوردار نیستند، مدت هاست که اصول حقوق بشر و حقوق و ارزش‌های اساسی قانونی را نقض کرده است. صدور احکام اعدام یک رویه وحشیانه است که کل دولت باید نسبت به آن پاسخگو باشد.

اتحادیه کارگران خدمات عمومی کانادا بار دیگر خواستار لغو فوری این حکم ناعادلانه شده و خواهان آزادی بی قید و شرط شریفه محمدی و آزادی سایر فعالان کارگری و مدنی زندانی در ایران است.

حمایت دو اتحادیه کارگری سوئیس از کارزار حمایت از شریفه محمدی در پی ارسال نامه کمپین برای آزادی کارگران زندانی به اتحادیه‌های کارگری در کشورهای مختلف پی‌یر میلارد (Pierre-Yves Maillard) دبیر کل اتحادیه کارگران سوئیس و کریستین داندرس (Christian Dandres) دبیر کل اتحادیه کارگران خدمات عمومی در این کشور از کارزار علیه حکم اعدام شریفه محمدی حمایت کردند. اتحادیه کارگران سوئیس در برگیرنده ۴۲۰ هزار و اتحادیه خدمات

## تجمع اعتراضی کشاورزان در اندیمشک و اعتراضات و تجمعات پرستاران در تهران و ایلام



امروز ۳۱ تیر کشاورزان گندمکار در اندیمشک در استان خوزستان در اعتراض به پرداخت نشدن بهای گندم فروخته شده ی خود از سوی دولت، در برابر فرمانداری این شهر تجمع کردند.

روز گذشته ۳۰ تیر ماه بنا بر خبر منتشر شده از سوی شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران گروهی از کارکنان بیمارستان خصوصی محب کوثر تهران در اعتراض به دولتی شدن این بیمارستان و سیاست اخراج پرستاران، دست به تجمع زدند. در همین روز - تعدادی از نیروهای کادر درمان به نمایندگی از همکارانشان در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات در یکسال گذشته خود مقابل درب استانداری ایلام تجمع اعتراضی برگزار کردند.

سطح نازل حقوقها، تعویق پرداخت مطالبات، فشار سنگین کاری و اضافه کاری های اجباری و کمبود پرستار، و همچنین تبعیض در پرداخت کارانه ها از جمله موضوعات اعتراضی سراسری پرستاران و کادر درمان است.

حزب کمونیست کارگری ایران- ۳۱ تیر ۱۴۰۳، ۲۱ ژوئیه ۲۰۲۴

## کارگران در هفته ای که گذشت : تنظیم کننده کارگر کمونیست



### دوشنبه ۱ مرداد

سیاسی آزاد شوند. حکومت اسلامی، این حکومت آپارتاید جنسی و زندان و شلاق و اعدام را در سطح جهان به انزوا بکشانیم. جمهوری اسلامی باید بایکوت جهانی شود.

از سوی معلمان گروهی از معلمان و فعالین کارگریکمپینی برای آزادی رسول بداقی معلم زندان به راه افتاده است. کانون های صنفی معلمان از شهرهای مختلف به این کمپین پیوسته اند. امضا کنندگان بیانیه این کارزار ضمن محکوم کردن ستم هایی که بر رسول بداقی وارد شده خواستار آزادی فوری او از زندان شده اند. رسول بداقی در دهم اردیبهشت دوباره دستگیر شد. از آن زمان تا کنون فقط ۴ روز مرخصی داشته است. بار د عاده دادرسی در دیوالی عالی جمهوری اسلامی تلاش وکلای وی برای آزادی اش بی نتیجه مانده است. رسول بداقی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود. تمامی معلمان زندانی و زندانیان سیاسی باید آزاد شوند.

### چهارشنبه ۲۷ تیر

اعتصاب سراسری حدود ۲۵ هزار کارگران پروژه ای نفت وارد بیست و هشتمین روز خود شد و این هزاران کارگر در ۱۲۳ شرکت نفت و گاز برای پیگیری مطالباتشان همچنان در اعتصاب بسر میبرند. یرفشار کارگران، برخی از پیمانکاران عقب نشینی هایی کرده اند. اما کارگران میگویند که اعتصاب و خواسته های آنها سراسری و متحدانه است و بطور سراسری پیگیر خواسته هایشان هستند. سه خواست اصلی کارگران افزایش حقوقها، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز تعطیلی و حذف پیمانکاران است. بعلاوه کارگران پروژه ای نفت مطالبات پاسخ نگرفته ای در زمینه شرایط اسفبار کار و وضع غیرقابل تحمل کمپها و کیفیت ناچور و غیر بهداشتی غذا و نا امنی محیط کار دارند و بطور جدی پیگیر همه مطالباتشان هستند.

کارگران رسمی نفت در شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری، در اعتراض به بی پاسخ ماندن مطالبات خود در مقابل ساختمان مدیریت این شرکت، دست به تجمع زدند. تجمع قبلی این کارگران در ۲۴ تیر برگزار شد. اعتراضات کارگران رسمی سراسری است و در رابطه با همین موضوع روز ۲۲ تیر نیز این کارگران در شرکت فلات قاره در لاوان تجمع داشتند. اهم مطالبات کارگران رسمی نفت عبارتند از: حذف مدیران فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت معوقات آن، عدم تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی و استرداد مازاد مالیات کسر شده.

### سه شنبه ۲۶ تیر

مردم دهکده گردشگری خمس، در بعد از ظهر عاشورا در تاریخ ۲۶ تیر ماه ۱۴۰۳ در اعتراض به تخریب محیط زیست زنجیره انسانی تشکیل دادند. اعتراض مردم نسبت به فعالیت معادن شن و ماسه و کارخانه های ماسه شویی در این روستاست که راه های دسترسی خلیخال را نابود کرده و موجب آلودگی محیط زیست، نابودی مراتع و به خطر افتادن سلامت مردم این منطقه شده است. این آلودگی به کار، معیشت و ممنون شوند. تمامی پرونده های امنیتی باید مسدود و همه معلمان زندانی و زندانیان

بازنشستگان مخابرات به روال دوشنبه های هر هفته برای پیگیری مطالبات خود در شهرهای مختلف تجمع کردند. این تجمعات بنا بر آخرین گزارشات در شهرهای اصفهان، رشت، سنندج، زنجان، تبریز، کرمانشاه، اهواز، برگزار شدند.

### یکشنبه ۳۱ تیر

بازنشستگان تامین اجتماعی و فولاد مثل یکشنبه های گذشته در شهرهای مختلفی تجمع داشتند. در این روز بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهایی چون شوش، اهواز، کرمانشاه و تهران و بازنشستگان فولاد در اصفهان، قائمشهر، تهران، تجمعات خود را برای پیگیری مطالباتشان بر پا کردند. در کرمان نیز بازنشستگان زغالسنگ بخاطر وضع بد معیشتی خود تجمع داشتند.

کشاورزان گندمکار در اندیمشک (استان خوزستان در پرداخت نشدن بهای گندم فروخته شده ی خود از سوی دولت در برابر فرمانداری تجمع کردند.

### شنبه ۳۰ تیر

گروهی از کارکنان بیمارستان خصوصی محب کوثر تهران در اعتراض به دولتی شدن این بیمارستان و اخراجها دست به تجمع زدند.

تعدادی از نیروهای کادر درمان به نمایندگی از همکارانشان در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات در یکسال گذشته خود مقابل درب استانداری ایلام تجمع اعتراضی برگزار کردند. سطح نازل حقوقها، تعویق پرداخت مطالبات، فشار سنگین کاری و اضافه کاری های اجباری و کمبود پرستار، تبعیض در پرداخت کارانه ها از جمله موضوعات اعتراضی سراسری پرستاران و کادر درمان است.

### جمعه ۲۹ تیر

کارگران رسمی نفت در ادامه اعتراضاتشان برای پیگیری مطالبات خود بار دیگر دست به تجمع زدند. در همین رابطه در ۲۷ تیر کارگران رسمی نفت در شرکت بهره برداری نفت و گاز تجمع داشتند. اهم مطالبات کارگران رسمی نفت عبارتند از: حذف مدیران فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت معوقات آن، عدم تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی و استرداد مازاد مالیات کسر شده.

### پنجشنبه ۲۸ تیر

کشاورزان و گندمکاران شهرستان دره شهر واقع در استان ایلام در اعتراض به عدم پرداخت طلب گندمشان تجمع کردند.

امجد بختیاری، از معلمان اداره آموزش و پرورش دهگلان، که در انقلاب زن زندگی آزادی بازداشت شده بود، توسط دستگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران به یک سال حبس تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده است. علیه حکم گستاخانه شلاق صدای اعتراض خود را بلند کنیم. شلاق این شکل مجازات اسلامی باید ممنون شوند. تمامی پرونده های امنیتی باید مسدود و همه معلمان زندانی و زندانیان



## تجمعات بازنشستگان در شهرهای اهواز، شوش، کرمانشاه، تهران، اصفهان، قائمشهر، کرمان شریفه محمدی آزاد باید گردد



امروز ۳۱ تیر بازنشستگان تامین اجتماعی و فولاد مثل یکشنبه های گذشته در شهرهای مختلفی تجمع داشتند. در این روز در شهرهای شوش، اهواز، کرمانشاه و تهران بازنشستگان تامین اجتماعی تجمع داشتند و همچنین در شهرهای اصفهان، قائمشهر، تهران، بازنشستگان فولاد تجمعات خود را برای پیگیری مطالباتشان بر پا کردند. در کرمان نیز بازنشستگان زغال سنگ بخاطر وضع بد معیشتی خود تجمع داشتند.

در اهواز نیز گرمای هوا بالای ۵۰ درجه بود و بازنشستگان با تجمع اعتراضی خود پیگیر مطالباتشان شدند.

در تهران بازنشستگان تامین اجتماعی و کشوری با هم تجمع داشتند. این بازنشستگان با شعارهای شریفه محمدی آزاد باید گردد، کارگر زندانی آزاد باید گردد صدای اعتراض خود علیه سرکوبگری های حکومت و حکم اعدام شریفه محمدی بلند کردند. آنها شعار میدادند: "با قدرت زن و مرد/ستم به لرزه آمد"، "نه صدقه نه منت/حقوق بدید با عزت"، "بیمه های تکمیلی/دزد سر گردنه"، "حقوق نصفه نیمه/سکوت کنی همینه"، "و وعده میدید عمل کنید/دشمنای دروغگو".

اعتراض بازنشستگان به تبعیض و نابرابری و سطح نازل حقوقها و بی تامینی، به گرانیهها و بساط دزدسالار حاکم و سرکوبگری های حاکمین است. اجرای همسان سازی حقوقها و افزایش آن به بالای نرخ سبد معیشتی سی و پنج میلیون، درمان رایگان و پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات و آزادی کارگران و معلمان زندانی از جمله مطالباتی است که در شعارهای اعتراضی آنان و در بنرهایی که بدست میگیرند بازتاب یافته است. بازنشستگان یک ستون مهم اعتراض علیه تعرضات معیشتی حکومت، علیه سرکوب و اعدام و تعرض به زنان تحت عنوان حجاب هستند و این خود را در تجمعات اعتراضی شان و فریاد شعارهای شریفه محمدی آزاد باید گردد، و شعارهایی نظیر کارگر زندانی آزاد باید گردد، روسری را رها کن فکری به حال ما کن بازتاب می دهد. بازنشستگان صدای اعتراض کل جامعه هستند. از اعتراضات بازنشستگان وسیعا حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۳۱ تیر ۱۴۰۳، ۲۱ ژوئیه ۲۰۲۴

داشتن حق تجمع و اعتراض بر تداوم اعتراضاتشان تاکید کردند. اعتصاب این کارگران در ششم تیرماه شروع شد. در این روز مدیران شرکت تنها پنج میلیون تومان از هشت ماه دستمزد معوق آنها را پرداخت کردند و این اقدام مدیران آبقا را توهین به کارگرانی دانستند که از آذر ۱۴۰۲ دستمزدشان پرداخت نشده است. به گفته کارگران حدود ۶۰ کارگر پیمانی آبقای رودبار به رغم کار شبانه روزی هشت ماه بدون دریافت دستمزد کار کرده اند.



در شوش بازنشستگان در دمای بالای ۵۰ درجه از شهرهای کرخه، هفت تپه و شوش جمع شدند و اعتراض کردند. در این تجمع فریدون نیکوفر در حمایت از کارگران اعتصابی در نفت و گاز و علیه حکم اعدام برای شریفه محمدی سخنرانی و اعتراض کرد. او گفت که شریفه محمدی یک فعال کارگری است که حکم اعدام به او داده شده است. در حالیکه باید با مسئولین قضایی و کسانیکه قانون را نقض کرده اند برخورد شود. او همچنین با اشاره به محرومیت کارگران و مردم در این شهر از درمان و بیمارستان بر خواسته های کارگران و حق تشکل تاکید کرد. در این تجمع اعتراضی بازنشستگان با سر دادن سرود "زیر بار ستم نمیکنیم زندگی" و شعارهای اعتراضی، خشم خود را از حقوقهای ناچیز و اختلاسها و کل وضعیت موجود ابراز کردند. این بازنشستگان از جمله شعار میدادند: "مشکل ما حل نشه یکشنبه ها می آیم"، "معیشت منزلت حق مسلم ماست"، "کو مهار تورم، دروغ نگین به مردم"، "از خوزستان تا گیلان، ننگ بر مدیران"، "بازنشسته داد بزن، حقتو فریاد بزن"، "نه گرما، نه سرما، نیست جلودار ما"، "زیر بار تورم، شکسته پشت مردم"، و "فقط کف خیابان بدست میاد حقمون".

در کرمانشاه بازنشستگان کشوری و مخابرات نیز همراه بازنشستگان تامین اجتماعی در تجمع شرکت داشتند. در این تجمع یکی از کارگران بازنشسته در سخنرانی پیرامون عملکرد خانه کارگر و کانونها صحبت کرد و گفت که آنها نمایندگان ما مطالبه گران نیستند و کارگران شاغل و بازنشسته نماینده ای در قدرت ندارند و در شبکه های اجتماعی و در خیابان حرف ها و مطالبات خود را بیان میکنند. بازنشستگان همچنین در سخنرانی های خود از مطالبه ی قطع دست دزدان

از صفحه ۶

### کارگران در هفته ای که گذشت...

سلامتی مردم صدمات جدی وارد کرده است.

دوشنبه ۲۵ تیر

- بازنشستگان مخابرات در ادامه دوشنبه های اعتراضی خود در شهرهای بابل، بندر عباس، ارومیه، تبریز، سنندج، میوان، اصفهان، زنجان، بیجار در برابر ادارات مخابرات تجمع کردند.

- کارگران پیمانی شرکت آب و فاضلاب رودبار در استان گیلان در دوازدهمین روز اعتصاب خود با مطالبات پرداخت کامل بدهی های مزدی، عقد قرارداد مستمر و دائم، تامین امنیت شغلی کارگران، مشخص شدن زمان پرداخت حقوق ماهانه، و

## ادامه اعتصابات کارگران پروژه ای نفت و تجمع دوباره کارگران رسمی در آغاچاری

تجمع کارگران رسمی نفت در شرکت بهره بردار نفت و گاز آغاچاری - ۲۷ تیر



۲۲ تیر تجمع کارگران رسمی نفت در لاوان - ۲۴ تیر در شرکت بهره بردار نفت و گاز آغاچاری



شوش در تجمع اعتراضی خود برای پیگیری مطالباتشان از اعتصاب سراسری کارگران پروژه ای نفت اعلام حمایت و پشتیبانی کردند. حمایت علنی و رسمی از کارگران نفت بسیار مهم است و آنرا باید گسترش داد.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۲۷ تیر ۱۴۰۳، ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۴

بنا به گزارش منتشر شده در کانال تلگرامی شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، امروز ۲۷ تیر اعتصاب سراسری حدود ۲۵ هزار کارگران پروژه ای نفت وارد بیست و هشتمین روز خود شد و این هزاران کارگر در ۱۲۳ شرکت نفت و گاز برای پیگیری مطالباتشان همچنان در اعتصاب بسر میبرند. بر فشار کارگران، برخی از پیمانکاران عقب نشینی هایی کرده اند. اما کارگران میگویند که اعتصاب و خواسته های آنها سراسری و متحدانه است و بطور سراسری پیگیر خواسته هایشان هستند. سه خواست اصلی کارگران افزایش حقوقها، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز تعطیلی و حذف پیمانکاران است. بعلاوه کارگران پروژه ای نفت مطالبات پاسخ نگرفته ای در زمینه شرایط اسفبار کار و وضع غیرقابل تحمل کمپها و کیفیت ناجور و غیر بهداشتی غذا و نا امنی محیط کار دارند و بطور جدی پیگیر همه مطالباتشان هستند.

مطالبه حذف پیمانکاران مطالبه سراسری کارگران در نفت است. کارگران ارکان ثالث نیز بر سر این خواست تجمعات بسیاری داشته و در این مبارزه با کارگران پروژه ای همراه هستند.

از سوی دیگر اعتراضات کارگران رسمی نفت در مراکز مختلف صنعت نفت علیه تعرضات معیشتی حکومت و برای پیگیری مطالباتشان ادامه دارد. امروز بیست و هفتم تیرماه کارگران رسمی نفت در شرکت بهره بردار نفت و گاز آغاچاری، در اعتراض به بی پاسخ ماندن مطالبات خود در مقابل ساختمان مدیریت این شرکت، دست به تجمع زدند. تجمع قبلی این کارگران در ۲۴ تیر برگزار شد. اعتراضات کارگران رسمی سراسری است و در رابطه با همین موضوع روز ۲۲ تیر نیز این کارگران در شرکت فلات قاره در لاوان تجمع داشتند. اهم مطالبات کارگران رسمی نفت عبارتند از: حذف مدیران فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت معوقات آن، عدم تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی و استرداد مازاد مالیات کسر شده.

اعتراضات در نفت گسترده است و مستقیماً بر فضای جنبش کارگری تاثیر گذارده و مورد توجه کل جامعه است. از جمله روز ۲۴ تیر بازنشستگان تامین اجتماعی در

## کارزار حمایت از شریفه با قدرت ادامه دارد

هشتاد نفر از فعالین جنبش زنان، فعالان سیاسی و مدنی، دادخواهان، فعالین و آسیب دیدگان انقلاب زن زندگی آزادی با انتشار بیانیه مشترکی حکم اعدام شریفه محمدی را محکوم کرده و اعلام کردند که حکم اعدام شریفه باید فوراً لغو شده و شریفه بدون قید و شرط آزاد شود.

در این بیانیه آمده است: «ما امضا کنندگان این بیانیه اعلام میداریم حکم اعدام شریفه محمدی قویاً محکوم است و باید فوراً لغو شود. شریفه محمدی هیچ جرمی مرتکب نشده و باید فوراً و بی قید و شرط آزاد شود و پرونده امنیتی و قضایی او مختوم اعلام گردد.»

ما امضا کنندگان این بیانیه ضمن محکومیت هرگونه پرونده سازی برای شریفه محمدی، تاکید می کنیم مطالبه گری، اعتراض، اعتصاب، تشکل و عضویت در حزب سیاسی، جملگی از حقوق ابتدایی انسان قرن بیست و یکم است و ما از تمامی این حقوق قاطعانه دفاع می کنیم. ما از تمامی مردم آزادیخواه به ویژه از زنان و کارگران میخواهیم که به مبارزه خود قدرتمندانه تر ادامه دهند چرا که روش مقابله با ایجاد ارباب و اختناق، تنها و تنها مبارزه مستمر، اتحاد و همبستگی، برپایی اعتراضات و اعتصابات است. ما امضا کنندگان این بیانیه از داخل و خارج کشور از تمامی سازمانهای بین المللی به ویژه کمیته حقیقت یاب سازمان ملل میخواهیم که به صدور حکم اعدام شریفه محمدی، رسیدگی کرده و نه تنها جمهوری اسلامی را برای صدور این حکم شنیع

محکوم کنند بلکه برای لغو آن دست به اقدام شوند.»

ماری لاولر گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در شبکه ایکس تحت عنوان «اخبار آزار دهنده از ایران» نوشته است: «شریفه محمدی فعال کارگری و صنفی به دلیل فعالیت هایش در دادگاه به اعدام محکوم شده است. فعالیت حقوق بشری جرم نیست و ایران باید به سرکوب و ارباب مدافعان حقوق بشر از طریق چنین احکامی پایان دهد.»

در خارج کشور نیز تجمعات در حمایت از شریفه همچنان ادامه دارد. روز ۱۶ جولای (۲۶ تیرماه) تجمعی در فرانکفورت در حمایت از شریفه برگزار شد. در روزهای آینده نیز تجمعاتی از جمله در گرونینگن هلند روز ۱۹ جولای و در کلن آلمان ۲۰ جولای فراخوان داده شده است.

حکم اعدام شریفه محمدی و فعالیت های مختلف در داخل و خارج کشور برای آزادی او انعکاس وسیعی در رسانه های فارسی زبان داشته است. پتیشنی نیز در حمایت از شریفه شروع شد و تا کنون بیش از ۴۵۰۰ نفر آنرا امضا کرده اند.

کارزار حمایت از شریفه محمدی کارزاری علیه مجازات اعدام، برای آزادی کلیه زندانیان سیاسی، علیه زن ستیزی و دفاع از حق تشکل و اعتراض و اعتصاب و تحزب است. این کارزاری مهم در فضای سیاسی کنونی در ایران است و باید با تمام قوا از آن حمایت کرد.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۲۷ تیر ۱۴۰۳، ۱۷ جولای ۲۰۲۴



## اقدام عیسی ابراهیم زاده به خودکشی در زندان و وضع نگران کننده او

### عیسی ابراهیم زاده باید فوراً آزاد شود

تهدید قرار داده اند. این تهدیدات باید با اعتراض مردمی پاسخ گیرد.

محرومیت از مرخصی، محرومیت از دارو و درمان از جمله سیاستهای حکومت برای شکنجه روحی و جسمانی بر

زندانی است. جمهوری اسلامی در قبال جان عیسی ابراهیم زاده و وضعیت خانواده او مسئول است. عیسی ابراهیم زاده باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود.

عیسی ابراهیم زده در ۱۵ بهمن سال گذشته بدنال یورش نیروهای سرکوب به منزلش دستگیر و برای سپری کردن دوره محکومیتش به زندان مرکزی نطقه منتقل گردید. او به اتهام عضویت در گروههای مخالف حکومت به چهار سال حبس محکوم شده است. عیسی ابراهیم زاده قبلاً نیز در سی ام آبان ماه ۱۴۰۱ در انقلاب زن زندگی آزادی بازداشت و نهایتاً در ۲۲ دی همان سال با وثیقه ۵۰۰ میلیون تومانی موقتاً آزاد شد.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی (free them now)

<https://free-them-now.com/>

۳۱ تیر ۱۴۰۳، ۲۱ ژوئیه ۲۰۲۴

شامگاه جمعه ۲۹ تیر عیسی ابراهیم زاده، فعال کارگری اهل روستای "دهشمس" از توابع اشنویه، در پی مخالفت مسئولان زندان مرکزی نطقه و اداره اطلاعات با تمدید مدت مرخصی وی، از طریق خوردن سم دست به خودکشی زد. عیسی ابراهیم زاده یک هفته قبل برای مرخصی ۵ روزه و بودن با فرزند خردسال بیماراش که مشکل قلبی دارد به بیرون از زندان آمد. اما با تمدید مرخصی او موافقت نشد و زیر فشار اطلاعات به او خانواده اش و فشار سنگین معیشتی و بیماری کودکش دست به خودکشی زد. او در نامه ای به مسئولین قضایی اعلام کرده بود که اگر به وی مرخصی داده نشود، دست به خودکشی خواهد زد و چون به او جواب منفی داده شد عیسی دست به این کار زد.

طبق گزارشات پس از اقدام عیسی به خودکشی او به یکی از بیمارستانهای شهر ارومیه منتقل شد و امروز ۳۱ تیر از بیمارستان مرخص شد. اما همچنان فشار عصبی و روحی و معیشتی جان او را تهدید میکند.

گفتنی است که در این مدت همسر و خانواده عیسی مرتباً مقابل وزارت اطلاعات و دادگاه حضور پیدا کرده و خواستار تمدید مرخصی عیسی شده و نگرانی خود را از وضعیت او اعلام داشته اند. مسئولین اطلاعات خانواده او و آرزو فرزند نوجوان عیسی را با اتهام ارسال عکس از وضعیت خطری پدرش به مدیای اجتماعی مورد



حمایت اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلبانی، بنادر و کشتیرانی استرالیا از شریفه محمدی

## حمایت اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلبانی، بنادر و کشتیرانی استرالیا از شریفه محمدی

اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلبانی، بنادر و کشتیرانی استرالیا (CFMEU) در یک نامه اعتراضی که به امضای دبیران ملی، شعبه پایتخت و ایالت نیوساوت ویلز رسیده است، خواستار لغو حکم اعدام شریفه محمدی و آزادی فوری وی شد. در این نامه که خطاب به سفیر رژیم اسلامی ایران در کانبرا پایتخت استرالیا، احمد صادقی نوشته شده، آمده است:

ما مطلع شده ایم که دستگاه قضایی دولت شما، خانم شریفه محمدی، فعال کارگری را به جرم عضویت در کومله که یک حزب سیاسی اپوزیسیون کرد ممنوع در ایران است، به اعدام محکوم کرده است. خانم محمدی، وکیل قانونی وی و خانواده اش این اتهام را به عنوان یک سناریوی ساخته و پرداخته، به کلی رد کرده اند. بسیار آزاردهنده است که خانواده اش به رسانه های جهانی اطلاع داده اند که نهادهای امنیتی دولت شما، خانم شریفه محمدی را در زندان سندانج شکنجه کرده اند.

بنا به گزارش گروه های حقوق بشری جهانی، حکومت اسلامی در ایران، ۸۳۴ نفر از جمله ۲۲ زن را در سال گذشته اعدام کرده است. این عمل وحشیانه، دولت شما را در مقام اول در جهان قرار داده است.

گزارش نهادهای حقوق بشری در مورد خانم شریفه محمدی حاکی از آن است که وی تحت رفتارهای خشن در زندان از جمله شکنجه های جسمی و روحی قرار گرفته است، اجازه ملاقات با خانواده به ویژه با پسر نوجوانش از وی سلب شده، ارتباط با جهان خارج ندارد و وی را در انفرادی نگاه داشته اند.

حکومت اسلامی ایران اعتراضات کارگران، معلمان، پرستاران، بازنشستگان، رانندگان و دانشجویان را سرکوب کرده است. بیکاری و تورم سر به آسمان کشیده است. روزانه فقر و شکاف طبقاتی گسترده تر می شود. اتحادیه ها و نهادهای صنفی در

ایران غیر قانونی هستند. حق اعتراض در کشور شما غیر قانونی است. در چهار دهه گذشته حکومت شما لوله تفنگ ها را علیه اعتراضات بر حق نشانه گرفته است. حکومت شما در جریان خیزش زن، زندگی، آزادی، هزاران نفر را به قتل رساند و مجروح کرد، بازداشت نمود، شکنجه و اعدام کرد. ایران در قعر جدول آزادی بیان در جهان قرار دارد.

اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلبانی، بنادر و کشتیرانی (CFMEU)، قویا حکم اعدام خانم شریفه محمدی را محکوم می کند. ما معتقدیم که ایشان قربانی سرکوب کارگران از سوی حکومت ایران است که در تلاشند حق تشکل و حق اعتراض داشته باشند. CFMEU خواستار آزادی فوری خانم شریفه محمدی است. CFMEU همچنین از حکومت ایران می خواهد که به حق ایجاد تشکل از سوی کارگران و حق اعتراض بدون بیم از تعقیب و آزار و ارباب، احترام بگذارد.

با احترامات خالصانه

دبیر سراسری و شعبه دبیر پایتخت

رک سمیت-دبیر ایالت نیویاوت ویلز

درن گرین فیلد

(از مدیای اجتماعی)



عالی گزینش و دیوان عدالت اداری صادر شده است. این معلم در همان سال، بابت اتهام "تبلیغ علیه نظام" به تحمل ۸ ماه زندان محکوم شد که این حکم در نهایت به ۵ میلیون تومان جزای نقدی بدل از حبس، تبدیل شد. لازم به یاد آوری است که نامبرده، معلم علوم تربیتی با ۱۸ سال سابقه تدریس در آموزش و پرورش استان خوزستان، از سال ۹۶ به دستور وزارت اطلاعات اخراج شده و پیگیری‌های مستمر وی تاکنون حاصلی نداشته است.

بر اساس اسناد موجود، هیئت عالی گزینش و دیوان عدالت اداری، علت اخراج زینب کشوری را، با استناد به نامه‌ی وزارت اطلاعات اعلام کرده‌اند. این معلم خوزستانی همچنین در سال ۹۶ به اتهام تبلیغ علیه نظام به ۸ ماه زندان محکوم شد، که حکم ایشان در نهایت به جریمه‌ی نقدی ۵ میلیون تومانی بدل از حبس تبدیل شده بود.

- نگار کورکور خواهر زندانی سیاسی محکوم به اعدام و محبوس در زندان شیبان اهواز در مورد خواهرش رعنا که در چهاردهم تیرماه بازداشت شده در پیامی در صفحه «ایکس» «خبر داده است که در پی اتمام بازجویی‌ها از رعنا کورکور و اعزامش به زندان اوین، برای آزادی وی «وثیقه میلیاردی» تعیین شده است. نگار مینویسد: «ای که دست می‌رسد کاری بکن». " به گفته نگار، رعنا سال گذشته در شبکه‌های اجتماعی درباره برادرش، مجاهد، و بازداشت خواهرش، نگار، چند پست منتشر کرد، برایش پرونده تشکیل شده و امسال بعد از گذاشتن استوری درباره انتخابات بازداشت شد. عباس کورکوری، معروف به مجاهد کورکور، در ۲۹ آذر ۱۴۰۱، یک ماه بعد از کشته‌شدن کیان پیرفلک، کودک ۹ ساله اهل ایذه، بازداشت و به اعدام محکوم شد. او که در زندان شیبان اهواز محبوس است در ماه‌های گذشته از حق ملاقات و تماس محروم بوده است. این در شرایطی است که خانواده پیرفلک بارها اعلام کرده‌اند از مجاهد شکایتی ندارند و ماموران حکومتی را مسئول قتل کیان اعلام کرده‌اند.

#### سه شنبه ۲۶ تیر

- هزینه‌های درمان سرسام آور است. در گزارشی از ماهشهر آمده است که در نبود بیمارستانهای دولتی و امکانات رایگان و مناسب مردم مجبورند که به مطب‌های خصوصی مراجعه کنند که هزینه‌های درمان بسیار بالاست. خبر دیگری از این شهر از بی‌آبی و کیفیت بد آب و آلودگی آن گزارش میکند. بنا بر گزارش، در این شهر کودکان از داشتن زمین بازی محرومند و از جمله چند ماه است که شهرداری وسایل بازی در پارک را برای تعمیر برده و خبری از بازگرداندن آنها به پارک نیست. این بی‌تامینی در بسیاری از شهرهای خوزستان وجود دارد. از جمله بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش بر پلاکارها می‌نویسند: بیمارستان نداریم، درمان نداریم، امنیت نداریم، تفریحات نداریم، و از این گونه محرومیت‌ها سخن می‌گویند و این

## از خوزستان خبر میرسد؟

۱۵ تیر تا ۲۲ تیر ۱۴۰۳



کمیته سازمانده - واحد خوزستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-Communist Party of Iran

#### جمعه ۲۹ تیر

- زندان شیبان اهواز افزایش فشار بر زندانیان، محرومیت از رسیدگی پزشکی، قطع آب و برق.

بر اساس گزارشات منتشر شده، تعداد زیادی از زندانیان سیاسی زندان شیبان اهواز با بیماری‌های سخت درگیر بوده و از امکان دسترسی به پزشک و درمان محرومند. این محرومیت، بخشی از سیاست سرکوبگرانه حکومت در قبال زندانیان و شکنجه و آزار آنهاست. گفته میشود که پس از انتشار خبر مربوط به مرگ تعدادی از زندانیان در این زندان، به دستور وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه از اعزام زندانیان بیمار به بیمارستان ممانعت شده و فشار بر آنها افزایش یافته است. در کنار این فشار، قطعی آب و برق آنهم در روزهای سوزان تابستان، فشار را بر روی زندانیان مضاعف کرده است. بطوریکه برق زندان به طور مستمر قطع می‌شود و زندانیان از دسترسی به آب کافی و سالم محروم هستند و آب زندان با تانکر تامین می‌شود.

محروم کردن زندانیان از دارو و درمان یکی از بدترین جنایات است و باید آنرا شدیداً محکوم کرد. این حکومت منفور باید به دلیل جنایت علیه زندانیان در سطح دنیا محکوم و بایکوت شود. همراه با خانواده‌های زندانیان در بند صدای اعتراضمان را علیه این وضعیت جنایتکارانه در زندان بلند کنیم.

#### پنجشنبه ۲۸ تیر

- به گزارش فواد چوبین، دایی آرتین رحمانی، جانباخته خیزش ۱۴۰۱ درمدیای X ایکس (تویتر سابق)، هفت نفر از بازداشت شدگان انقلاب مهسا، به اسامی روح‌اله خسروی، رامین محمدی، اشکان محمدی، فرشید کاظمی، مازیار نکویی، رضا کریم‌نژاد و هومان الماسی در اعتراض به وضعیت بلا تکلیفی در زندان شیبان اهواز، هفت روز است که اعتصاب غذای خشک کرده‌اند و وضعیت جسمی آنان بسیار نگران کننده است. دستگیر شدگان انقلاب و تمامی زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند. از اعتراض آنها حمایت و پشتیبانی کنیم و صدای اعتراض شان را جهانی کنیم. از خانواده‌های آنان می‌خواهیم که اسامی و مشخصات و اطلاعات در مورد نحوه دستگیری آنها را وسیعاً انتشار دهند.

#### چهارشنبه ۲۷ تیر

- اعتصاب هزاران کارگر پروژه ای نفت از جمله در مراکزی در خوزستان بر سر سه خواست فوری افزایش حقوقها، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت و حذف پیمانکاران، در ۱۲۳ شرکت نفت و گاز ادامه دارد و کارگران بر تداوم اعتصاب خود تا رسیدن به نتیجه تاکید دارند

- زینب کشوری، کارشناس ارشد علوم تربیتی با هجده سال سابقه تدریس که از هفت سال پیش، از کار اخراج شده بود، علیرغم اعتراض به این حکم سر کار بازگردانده نشده است. اسناد منتشرشده توسط شورای هماهنگی تشکل‌های معلمان، نشان می‌دهد که حکم اخراج این معلم باسابقه از آموزش و پرورش استان خوزستان در سال ۹۶ با استناد به گزارش اطلاعاتی اداره اطلاعات حکومت و حکم هیئت

## ادامه اعتراضات کارگران رسمی نفت در لاوان و اعتصابات کارگران پروژه ای نفت



حزب کمونیست کارگری ایران

۲۹ تیر ۱۴۰۳، ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۴

امروز ۲۹ تیر کارگران رسمی نفت در ادامه اعتراضاتشان برای پیگیری مطالبات خود بار دیگر دست به تجمع زدند. در همین رابطه در ۲۷ تیر کارگران رسمی نفت در شرکت بهره برداری نفت و گاز تجمع داشتند. اهم مطالبات کارگران رسمی نفت عبارتند از: حذف مدیران فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت معوقات آن، عدم تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی و استرداد مازاد مالیات کسر شده.

گفتنی است که اعتصابات در ۱۲۳ شرکت نفت و گاز برای پیگیری مطالباتشان ادامه دارد. سه خواست اصلی کارگران افزایش حقوقها، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز تعطیلی و حذف پیمانکاران سه مطالبه فوری این کارگران است. بعلاوه کارگران پروژه ای نفت دیگر مطالبات پاسخ نگرفته خود را دنبال میکنند. از اعتراضات کارگران نفت وسیع پشتیبانی کنیم.

و به همگان تسلیت میگوید و انزجار خود را از این جنایت اعلام میکند. پاسخ این جنایت را با اعتراضات گسترده باید داد.

### جمعه ۲۲ تیر

- گرمای ۶۰ درجه هوا، خرابی کولر ها و محرومیت زندانیان از درمان در زندان شیپان اهواز جان زندانیان را به خطر جدی انداخته است. در این زندان جابر صخراوی، علی صیاحی، عبدالامام زائری، محمدعلی عموری، غلامحسین کلبی، مختار آلبوشوکه و علی حلفی زندانیان بیماری هستند که نیاز به اعزام فوری به بیمارستان و رسیدگی پزشکی دارند ولی همچنان از درمان محرومند. این زندانیان سیاسی، دوران محکومیت خود را بدون رعایت اصل تفکیک جرائم در زندان شیپان اهواز سپری می کنند.

- جمعی از نیروهای پیمانکاری مخابرات خوزستان که بیش از دو سال است از کار اخراج شده‌اند، خواهان بازگشت به سر کار شدند. زیر فشار اعتراض کارگران، استانداری طی نامه ای به کارفرمای مخابرات خواستار بازگرداندن آنها به سر کار شده است. فرمانداری و هیاتهای تشخیص و حل اختلاف اداره کار هم نامه به بازگشت آنها به کار را داده است. اما کارفرما همچنان از بازگرداندن کارگران اخراجی خودداری کرده و با ارجاع آنان به مدیریت مخابرات کل در تهران بازگشت به کار کارگران اخراجی را منوط به اجازه مدیریت کل اعلام کرده است. این کارگران مستقیماً به مدیریت کل در تهران نیز مراجعه کرده اند اما پاسخی نگرفته اند و اعتراض آنها ادامه دارد. شمار کارگران پیمانکار اخراج شده در شرکت مخابرات خوزستان ۶۸ نفر است. این کارگران دو دوره بدون قرارداد برای شرکت پیمانکار مخابرات کار کرده اند. در پاسخ به شکایات آنها مجلس شورای اسلامی این کارگران را ابتدا، منوط به تصویب طرح تبدیل قراردادهای موقت و پیمانی به دائم حواله داد و بعد از مدتی طولانی، فقط، تنها گروهی از کارگران مشمول آن شدند.

۲۹ تیر ۱۴۰۳، ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۴.

## اخبار هفته: واحد خوزستان ...

صدای اعتراض مردم در خوزستان و در همه جاست.

### دوشنبه ۲۵ تیر

- اعتصاب سراسری کارگران پروژه ای نفت ادامه دارد و این کارگران در مراکز نفتی در خوزستان نیز به این اعتصابات پیوسته اند. هم اکنون ۲۴ هزار کارگر پروژه ای نفت در ۱۲۳ مرکز نفت و گاز در اعتصابند. افزایش دستمزدها، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت و حذف پیمانکاران سه مطالبه فوری این کارگران است.

### یکشنبه ۲۴ تیر

- بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای شوش و اهواز برای پیگیری خواستههایشان تجمع کردند. در شوش بازنشستگان از کرخه، هفت تپه و شوش جمع شده بودند و با شعار شریفه محمدی آزاد باید گردد، بار دیگر صدای اعتراض خود را علیه حکم اعدام این فعال کارگری و همه اعداها بلند کردند. فریدون نیکوفرد در باره وضعیت بازنشستگان و حضور مطالبه گران در سرما و گرما سخن گفت که برای تحقق خواست ها در کف خیابان حضور دارند. او همچنین در باره همزمانی اعتراضات بازنشستگان با کارگران در بخش صنعت نفت و گاز با شعار ۱۴\_۱۴ صحت کرد، در آخر، فریدون نیکوفرد در باره حکم صادر شده برای فعال کارگری #شریفه\_محمدی، صحبت کرده و خواستار لغو حکم صادره و آزادی # شریفه\_محمدی و دیگر زندانیان شد.

- کارگران صنایع فولاد در اهواز در اعتراض به فقر و فلاکت و بساط سرکوبگریهای حکومت و برای پیگیری مطالبات خود تجمع کردند و با شعار فولادی داد بزن حقتو فریاد بزن پیگیر مطالباتشان شدند.

### شنبه ۲۳ تیر

- نیروهای انتظامی با حضور یدالله مرعشی و حیدر جمعی دو تن از مزدوران حکومت، ساعت ۸ صبح به کوی شکاره، در منطقه کوت عبدالله، جهت تخریب منازل تعدادی از شهروندان به این کوی هجوم بردند. مردم کوی شکاره با تجمع و اعتراض و مقاومت مانع این کار شدند که با ضرب و شتم و همچنین تیراندازی نیروهای انتظامی روبرو گردیدند. در این میان محمد سمیری ۱۷ ساله با گلوله های نیروی انتظامی کشته شد و کریم ناصری، یاسین باوی و شماری از معترضین مجروح شدند. واحد خوزستان حزب کمونیست کارگری جان باختن این نوجوان را به خانواده

تلگرام: @wpi\_tamas  
۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲  
tamas.wpi@gmail.com

به حزب کمونیست  
کارگری بپیوندد!



## ۳۰ تیر ۱۴۰۳: ادامه اعتصاب یک ماهه ۲۴ هزار کارگر پروژه ای پیمانی نفت در ۱۲۳ شرکت نفت و گاز - کمپین ۱۴-

- ۱- شرکت اطمینان سازه از پروژه چشمه خوش دشت عباس پیمانکاری داودی
  - ۲- داربست بندهای شرکت ثمین پیمانکاری رضا راکی و پیمانکاری زمان پور
  - ۳- پایبینگ کاران پتروشیمی پارس عسلویه پناه صنعت پیمانکاری فرشیدباقرپور
  - ۴- پالایشگاه اصفهان شرکت جهاتپارس ۵- شرکت «ان جی ال» دشت عباس
  - ۶- پایبینگ کاران شرکت جهاتپارس سایت ۱ بوشهر
  - ۷- کارگران برق و ابزار دقیق شرکت اکسیر فاز ۱ پترو پالایش کنگان
  - ۸- صنایع شیمیایی اصفهان ۹- کارگران پروژه ای ده شیر یزد
  - ۱۰- پتروشیمی چابهار رامپکو پیمانکاری تیمور پایمردی و سعیدی نژاد
  - ۱۱- جوشکار، فیتزر، داربست بند، مونتاژ کار شرکت طرح بازرسی جفیر پیمانکاری کیانی
  - ۱۲- کارگران «ای جی سی» دشت عباس
  - ۱۳- فیتزرکاران پتروشیمی سلمان فارسی ماهشهر پیمانکاری مرادی
  - ۱۴- جوشکاران فاز ۱۴ عسلویه ۱۵- کارگران پروژه ای اندیمشک
  - ۱۶- جوشکاران شرکت کوهساران بهبهان خط ۴۲ اینچ مارون ۲
  - ۱۷- پالایشگاه تهران پیمانکاری رحمت شمس
  - ۱۸- کارگران شرکت فولاد کوشان ۱۹- کارگران نیروگاه رودشور
  - ۲۰- داربست بندان پالایشگاه تهران پیمانکاری دادجو
  - ۲۱- داربست بندان پالایشگاه ادیش شرکت ستاره تاراز
  - ۲۲- شرکت نفت سپاهان اصفهان پیمانکاری فرزین مرادی
  - ۲۳- شرکت رگبی نفت سپاهان اصفهان ۲۴- کارگران پیمانکاری پیروزی نفت آفتاب
  - ۲۵- رژین صنعت بندرجاسک پیمانکاری گلزاری
  - ۲۶- جوشکاران پتروشیمی اسلام آباد غرب شرکت استیم
  - ۲۷- جوشکاران و مونتاژکاران شرکت صدراي بندر جاسک
  - ۲۸- جوشکاران، فیتزر، داربست بندان اکسیر صنعت سایت مهستان
  - ۲۹- جوشکار، فیتزر، داربست بندان پتروشیمی آلایم
  - ۳۰- جوشکاران برق شرکت ابتکار نصب زاگرس
  - ۳۱- شرکت جهاتپارس پتروشیمی صدف در عسلویه
  - ۳۲- داربست بندان پتروشیمی سلمان فارسی ماهشهر
  - ۳۳- اپراتور های جرثقیل و رانندگان اکسیر پتروپالایش سایت ۱
  - ۳۴- شرکت فولاد صنعت اطلس آغاچاری (تم زدایی)
  - ۳۵- کارگران بختیاری نیروگاه باقرشهر تهران ۳۶- دژگان صنعت بوشهر جزیره صدرا
  - ۳۷- جوشکاران برق ابتکار نصب زاگرس ۳۸- سپید دانه گستر فولاد توسعه سیرجان
  - ۳۹- فیتزهای درخشان شیمی سایت ۱ ماهشهر
  - ۴۰- جوشکاران شرکت استیم پتروشیمی کرمانشاه
  - ۴۱- کارگران پیمانکاری عزیزی پتروشیمی سلمان فارسی
  - ۴۲- نیروهای شرکت اکسیر فاز ۱۴ ۴۳- شرکت تکران قم پیمانکاری مهدوی
  - ۴۴- کارگران پیمانکاری محمد جواد رسن ۴۵- جوشکاران پتروشیمی دنا ساتراپ
  - ۴۶- شرکت کیان نصب پتروشیمی بوشهر سایت یک
  - ۴۷- شرکت شیمی گستر انشان - دشت عباس ۴۸- شرکت نوید بندر امام
  - ۴۹- برق و ابزار دقیق اکسیر صنعت پتروپالایش فاز ۱۴
  - ۵۰- میدان گازی هما پیمانکاری نجف پور شرکت انهار ۵۱- عمران ساحل
  - ۵۲- سایت ۱ پتروشیمی بوشهر ۳۵۰ نفر (گیلان میکا، کیان نصب، فراسکو)
  - ۵۳- پتروشیمی دالاهو ۳۵۰ نفر ۵۴- مجتمع فولاد کویر آران بیدگل
  - ۵۵- داربست بندهای پتروشیمی نوری شرکت پتروکوئیل ایلان
- ۵۶- بیش از ده هزار کارگر یارس ۱ و ۲ (عسلویه و کنگان)
- ۵۷- شرکت های کیان سازه، ۵۸- پتروسازه تدبیر رویان ۱۹۰ نفر
- ۵۹- شرکت ستاره پارزا و مبین ترک ۲۵۰ نفر ۶۰- ۶۰ نفر در پالایشگاه ۱۳
- ۶۱- شرکت سرمست مکانیک هفشجان ۶۲- شرکت NGS گل کهر سیرجان
- ۶۳- داربست بندان دژپاد فولاد کویر کاشان ۶۴- شرکت های فولاد کوشان
- ۶۵- جوشکار، فیتزر، داربست بندان پتروشیمی پارس سپاهان شهرضا
- ۶۶- پتروشیمی کاویان شرکت پارس قدرت ۶۷- آزمون فلز،
- ۶۸- داربست بندهای اکسیر صنعت پتروپالایش سایت 3
- ۶۹- جهادگران سایت 1 پتروپالایش، ۷۰- سایت ۱ پتروشیمی شرکت کیان سازه،
- ۷۱- شرکت راوین، پروژه سیزآب و اندیمشک
- ۷۲- نگین تیان پارس پیمانکاری دهقان ۷۳- بخشی از کارگران پتروشیمی کیمیا
- ۷۴- باقی جوشکاران، برق و ابزار دقیق نیروگاه رودشور
- ۷۵- شرکت رامگو اسکله چابهار ۷۶- ساینا صنعت چابهار
- ۷۷- جوشکاران و فیتزهای پتروشیمی ایران و ژاپن ماهشهر.
- ۷۸- آآرآب، ۷۹- زلال ایران، ۸۰- اکسیر صنعت ۸۱- ممتاز گستر،
- ۸۲- مخازن سبز ۸۳- عمران ساحل، ۸۴- پتروسازه تدبیر رویان،
- ۸۵- ستاره تاراز مبین، ۸۶- پالایشگاه فاز ۱۳ ۸۷- پیشگامان سیراف،
- ۸۸- گیلان میکا ۸۹- کیان نصب فراسکو
- ۹۰- کارگران قالب بند، داربست، نصاب تجهیزات، جوشکار، برق و ابزار دقیق نیروگاه سیکل ترکیب چادرمو اردکان ۹۱- بخشی از کارگران ماشین سازی ویژه
- ۹۲- فروزان فراندیش از فولاد توسعه گل کهر سیرجان
- ۹۳- رستاک پویا از توسعه فولاد سیرجان
- ۹۴- جمعی از کارگران شرکت ODCC پالایشگاه نفت سپاهان
- ۹۵- بخشی از کارگران پالایشگاه جنوبی اصفهان
- ۹۶- اسکله شهید رجایی پیمانکاری نوری ۹۷- جمعی از کارگران پتروشیمی آبادانا
- ۹۸- کارگران پروژه ای پتروشیمی دماوند ۹۹- داربست بندان پارس قدرت چابهار
- ۱۰۰- پتروپالایش شرکت کیان سازه پیمانکاری شهرام کیابور
- ۱۰۱- شرکت آدیش در کنگان جنوبی ۱۰۲- کارگران طرح توسعه کنگان
- ۱۰۳- کارگران راکتور سازی اهواز ۱۰۴- پتروشیمی هرمز
- ۱۰۵- پتروشیمی بوشهر ۱۰۶- پتروشیمی صدف، فاز ۱۴ سایت ۱،
- ۱۰۷- شرکت آمن پتروشیمی نوری ۱۰۸- شرکت الفین سایت ۱ بوشهر
- ۱۰۹- بخشی از داربست بندان فاز ۱۴ شرکت پایندان ۱۱۰- معدن درالو کرمان
- ۱۱۱- شرکت پارسیان سازه ایرانیان از پتروشیمی کیان ۱۱۲- پتروشیمی آروین زنجا
- ۱۱۳- جوشکاران، سنگ زن ها، داربست بندهای سایت مخازن ۹۷ و ۹۸
- ۱۱۴- شرکت عتیق تجارت برادران نوری ۱۱۵- نیروگاه سیکل ترکیبی ارومیه
- ۱۱۶- شرکت پترو تکسان صنایع شیمیایی LAB ۱۱۷- کارخانه سیمان لردگان
- ۱۱۸- شرکت آتروپات قرارگاه خاتم در جفیر ۱۱۹- شرکت کیسون در بندرعباس
- ۱۲۰- کارگران شرکت پیشرو جوش ایرانیان جنوب ۱۲۱- جمعی از کارگران پروژه ای پتروشیمی هنگام ۱۲۲- شرکت آبادان سازه سازنده مخازن در عسلویه
- ۱۲۳- بخشی از کارگران شرکت اساف مستقر در بین لامرد و مهر

**حمایت های بین المللی:** فدراسیون کارگران شیمیایی، انرژی و معادن اندونزی بیش از ۲۶۰۰۰ کارگر، پلاتفرم سندیکاهای کارگری سوئد-ایران، فدراسیون معدن و انرژی "ث.ژ.ت"، کنفدراسیون سندیکایی فرانسه، اتحادیه جهانی IndustriALL، فدراسیون جهانی اینداستریال کارگران سوئدی، بریتانیایی، فرانسوی، اتحادیه RMT (بریتانیا)



## اعتصاب ما یک ماهه شد - یک تاکید

ایم ما کارگران اعتصابی نفت به کسی نمایندگی نداده ایم و ادعای نمایندگی کردن از جانب هزاران کارگر نفت غیر واقعی و ساختگی است و تنها باعث پشت کردن کارگران به این افراد میشود. ما نمیخواهیم کسی یا کسانی از بالای

سر ما در مورد چگونگی پیشبرد مبارزاتمان تصمیم گیری کنند. هر پیشنهاد و راهکاری باید به جمع کارگران آورده شود و دخالت حداکثری باشد. فراخوان ما به عنوان شورای سازماندهی اینست که در تمام مراکز نفت و گاز همکاران در کنار اعتصاب هر جا که ممکن بود مجمع عمومی شان را داشته باشند و تصمیم گیری ها جمعی انجام گیرد و جاهایی هم که همکاران محل را ترک کرده اند گروههایی که در مدیای اجتماعی ایجاد کرده ایم و همین کانال شورای سازماندهی میتواند محل تبادل نظر و اجماع نظر جمعی بر سر چگونگی ادامه اعتراضات باشد. با شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت همکاری کنید. اتحاد ما رمز پیروزی ماست. (برگرفته از مدیای اجتماعی)

اعتصاب همکاران ما در مراکز مختلف نفت و گاز یک ماهه شد. در عسلویه و بسیاری از مراکز نفت و گاز بیش از ۹۰ درصد همکاران همچنان دراعتصاب بسر میبرند. زیر فشار اعتصاب تعدادی از پیمانکاران که کارهایشان در مرحله آخر بوده و مجبور بودند تحویل دهند تعداد کمی کارگر را با پیشنهاد مزد بیشتر و طبق شرایط درخواستی کارگران بکار گرفتند. ولی اعتصاب در بعد سراسری ادامه دارد. سه مطالبه افزایش مزد، ۱۴ روز کار، ۱۴ روز استراحت و حذف پیمانکاران برای ما جدی و فوری هستند. در عین حال مشکلات دیگر مان سرچایش باقیست و ما پیگیر آنها هستیم.

خوشبختانه اخبار اعتصابات ما بازتاب بسیاری در مدیای اجتماعی پیدا کرده و انعکاس یافته است. و این را شکلی از همبستگی میدانیم و سپاسگزاریم. بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش در این هفته از اعتصاب ما حمایت کردند که بسیار دلگرم کننده است و امیدواریم بخشهای دیگر نیز از این کار دریغ نکنند. لازم است اشاره کنیم که بعضا می بینیم که کسانی بعنوان نماینده کارگران اعتصابی نفت اینجا و آنجا صحبت و مصاحبه میکنند. طبعاً ما از بازتاب اخبار اعتصابمان توسط هر کسی باشد استقبال میکنیم. اما همانطور که بارها تاکید کرده

## از یک ماه اعتصاب گسترده کارگران پروژه ای در نفت حمایت میکنیم.

مدیریت فاسد نفت میکوشد تا با سرکوب صدای ما کارگران ارکان ثالث، صفوف اعتراضی ما را از اعتصابات وسیع کارگران پروژه ای و رسمی نفت جدا نماید. دو هفته قبل همراه با طرح مطالبات خود و در اعتراض به اخراج همکاران یاسر احمدی نژاد همزمان با دکل های عملیاتی، در مقابل ساختمان مرکزی ملی حفاری تجمع نمودیم که این اعتراض بصورت گسترده ای رسانه ای گردید و حمایت ما را از همکاران برجسته نمود.

پس از آن اعتراض با فروکش کردن فضای انتخاباتی و تبلیغاتی، که مطابق معمول وعده های پوچ و دروغین برای ما کارگران را با خود داشته است، مدیریت و حراست ملی حفاری با خواست نهادهای امنیتی اهواز با احضار چند باره و تعلیق همکاران دیگرمان هرمزی و امیری، تلاش کردند خواسته هایمان را نا دیده بگیرند و مارا با ایجاد فضای امنیتی نسبت به خواسته ها و اعتراضاتمان به عقب برانند.

در ساختار فاسد و مافیایی نفت، سرکوب خواسته های به حق کارگری در حالی صورت می گیرد که کمی آن طرف تر در امتداد خیابانی که ساختمان شرکت ملی حفاری قرار دارد، کارگران نیروگاه برق اهواز را در شرایطی کاملاً تحمیلی مجبور به انجام کاری میکنند که طبق شواهد و تصاویر رسانه ای، هیچ اثری از امکانات ایمنی و تدارکات مناسب ضمن کار در آن به چشم نمی آید، اما با تبلیغات گسترده و عوامفریبانه تلاش گسترده ای صورت می گیرد تا آن شرایط را فداکاری کارگر مطرح کنند و کار تحمیلی را که هیچ تناسبی با فیش حقوقی و معیشت و منزلت مان ندارد، در جهت منافع خود تغییر دهند.

ترتیبی از بالا، امنیتی و کاملاً ضد کارگری و منسوخ که ۴۵ سال است در جریان است و می خواهد فضای امنیتی حاکم بر محیط های کاری را تبدیل به نمایی کند که در آن کارگران با نادیده گرفتن حقوق اولیه خود، قهرمانان و فداکاران تولید و شرایطی شوند که سود آن به جیب عده ای چپاولگر می رود که مسبب فقر و فلاکت و بی حقوقی موجودند.

ما کارگران ارکان ثالث ملی حفاری در افشای این تبلیغات و عوامفریبی ها اعلام



می کنیم، در حمایت از همکاران خود و پیگیری خواسته های مان، اجازه نمیدهیم اینگونه تصویر سازی های منسوخ سرپوشی باشد بر آنچه که در این چند روز بر ما و همکارانمان گذشته و تلاشی که نهادهای امنیتی کرده اند تا اعتراضات ما را از اعتصابات وسیع کارگران نفت جدا نمایند.

ما هشدار میدهیم، در برابر زورگویی ها و فضای پادگانی شما ایستاده ایم و در اتحاد با اعتصابات سراسری کارگران نفت، ضمن تکرار خواسته های اولیه مان، حذف کامل شرکتهای پیمانکاری و تغییر اساسی شرایط مزدی، خواستار بازگشت به کار بی قید شرط و فوری همکارانمان هستیم و در صورت تداوم سرکوبگریها و زورگویی ها قطعاً با اشکال مختلف اعتراضی ما مواجه خواهید شد که تعطیلی کار و تولید تنها بخشی از آن خواهد بود.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث)  
یکشنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ (برگرفته از مدیای اجتماعی)

## حمایت چند تن از کارگران پروژه ای عسلویه از شریفه محمدی

چند تن از کارگران پروژه ای نفت عسلویه در پیامی حمیت خود را از شریفه محمدی اعلام کردند. این کارگران اعلام کردند و گفتند: "ما برای به دست آوردن حق شکل مبارزه میکنیم. حمایت چند تن از کارگران پروژه عسلویه از شریفه محمدی این کارگران در محکوم کردن حکم شنیع #اعدام شریفه محمدی اعلام کردند که برای به دست آوردن حق تشکل، حق تجمع، حق اعتصاب و حق آزادی بیان مبارزه خواهند کرد. ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳"



## حمایت دو اتحادیه کارگری سوئیس از کارزار علیه حکم اعدام شریفه محمدی

قوانین جمهوری اسلامی ایران اتهام بسیار سنگینی است. کمپین برای آزادی کارگران زندانی (free them now) از تمامی اتحادیه های کارگری و سازمان های انسان دوست در سطح بین المللی می خواهد که برای نجات جان شریفه محمدی، این کارگر زندانی تلاش کنند.

از شما می خواهیم با امضای این طومار، نامه ای به مقامات حکومت اسلامی به طور مستقل بنویسید و درخواست لغو حکم اعدام شریفه محمدی و درخواست آزادی فوری او را بنمایید و از کمپین حمایت از وی پشتیبانی کنید. شریفه محمدی به اتهام همکاری با یک تشکل کارگری و دفاع از حقوق کارگران به اعدام محکوم شده است. صدای او باشید و از حق بی قید و شرط تشکل، اعتراض و فعالیت سیاسی دفاع کنید. بیایید با نامه های اعتراضی گسترده به این حکم غیرانسانی اعتراض کنیم.

کمپین آزادی کارگران زندانی در ایران - ۱۵ تیر ۱۴۰۳

شهلا دانشفر سخنگوی کمپین برای آزادی کارگران زندانی

کاظم نیکخواه مسئول روابط بین المللی کمپین برای آزادی کارگران زندانی

<https://www.free-them-now.com>

برگرفته از مدیای اجتماعی/

در پی ارسال نامه حمایتی کمپین برای آزادی کارگران زندانی به اتحادیه های کارگری در کشورهای مختلف پی یر میلارد ( Pierre-Yves Maillard) دبیر کل اتحادیه کارگران سوئیس و کریستین داندرس ( Christian Dandres) دبیر کل اتحادیه کارگران خدمات عمومی در این کشور حمایت خود را از کارزار علیه حکم اعدام شریفه محمدی را مورد تایید قرار دادند و حمایت خود را از آن اعلام کردند. اتحادیه کارگران سوئیس در برگیرنده ۴۲۰ هزار عضو و اتحادیه خدمات عمومی ۳۵ هزار عضو است. متن نامه ضمیمه است:

متن نامه ضمیمه است:

اعتراض به حکم اعدام شریفه محمدی، کارگر زندانی

۱۴ تیرماه شعبه اول دادگاه انقلاب رژیم اسلامی ایران، کارگر زندانی شریفه محمدی را به اعدام محکوم کرد.

شریفه محمدی روز ۱۴ آذر ۱۴۰۲ بازداشت شد و چندین ماه در سلول انفرادی به دلیل اعتراف اجباری تحت شکنجه های شدید جسمی و روحی قرار داشت. فشارها بر شریفه محمدی به حدی بود که جان او در خطر بود و شنیده ها حاکی از حتی اعتراض برخی از خود مسئولان زندان به شدت شکنجه وی بود. شریفه تا مدت ها از ملاقات با خانواده به خصوص فرزند خردسالش محروم بود و حتی اجازه تماس تلفنی با خانواده اش را نداشت.

شریفه در زمان دستگیری به دلیل فعالیت در یک تشکل کارگری به «فعالیت تبلیغی علیه نظام» متهم شد. اما پس از مدتی این اتهام به اتهام «بغی» تغییر کرد که در

## لیستی از حمایت های بین المللی از کارزار دفاع از شریفه محمدی

بنادر و کشتیرانی استرالیا (CFMEU)، کمیسیون های کارگران اسپانیا و جمعی از جوانان آلمانی عضو گروه دانشجویی اتحادیه کارگری آلمان «د گ ب» و کنفدراسیون عمومی کار ایتالیا CGIL، بزرگترین تشکل کارگری در این کشور که بیش از ۵ و نیم میلیون عضو دارد

در کانادا نیز اتحادیه کارگران خدمات عمومی که بزرگترین اتحادیه کارگری این کشور است، در نامه ای خطاب به دفتر نمایندگی دائم جمهوری اسلامی در سازمان ملل و شورای عالی حقوق بشر قوه قضاییه جمهوری اسلامی، که رونوشت آن برای سندیکای کارگران شرکت واحد ارسال شده، حکم اعدام شریفه محمدی فعال کارگری و مدنی را محکوم کرده و خواهان آزادی بدون قید و شرط او و سایر فعالین کارگری و مدنی زندانی در ایران شده است.

همچنین عفو بین الملل با این کارزار همراهی کرده و ماری لاولر گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در شبکه ایکس تحت عنوان «اخبار آزار دهنده از ایران» نوشته است: «شریفه محمدی فعال کارگری و صنفی به دلیل فعالیت هایش در دادگاه به اعدام محکوم شده است. فعالیت حقوق بشری جرم نیست و ایران باید به سرکوب و ارباب مدافعان حقوق بشر از طریق چنین احکامی پایان دهد.»

در سطح بین المللی کمپین دفاع از شریفه محمدی بازتاب گسترده ای داشته است. اتحادیه ها و نهادهای کارگری بین المللی ای که در این مدت بیانیه داده و حکم اعدام شریفه و اعدامها در ایران را محکوم کرده اند عبارتند از: پی یر میلارد ( Pierre-Yves Maillard) دبیر کل اتحادیه کارگران سوئیس با ۴۲۰ هزار عضو و کریستین داندرس ( Christian Dandres) دبیر کل اتحادیه کارگران خدمات عمومی با ۳۵ هزار عضو، کلکتیو سندیکایی فرانسه مرکب از ۵ سندیکای کارگری عمده این کشور شامل کنفدراسیون دموکراتیک فرانسوی کار (س.اف.د.ت)، کنفدراسیون عمومی کار (س.ژ.ت)، کنفدراسیون متحده سندیکایی ((اف.اس.او)، اتحاد سندیکایی همبستگی (سولیدر)، اتحاد ملی سندیکاهای مستقل (او.ان.اس.آ)، که صدها هزار کارگر را در بر میگیرد، هشت اتحادیه کارگری دانمارک، کنفدراسیون اتحادیه های کارگران (۳ اف)، اتحادیه کارگران بخش های مختلف خدمات و توزیع (اچ.ک)، اتحادیه کارگری (اف او ای) سومین اتحادیه بزرگ کارگری دانمارک با ۳۲ شعبه در سراسر این کشور، اتحادیه سراسری کودک (اف.ال.اس)، اتحادیه کارگران ساختمانی و فضای سبز، اتحادیه متخصصان آی تی، اتحادیه پرستاران دانمارک و اتحادیه آکادمیسین های دانمارک و اتحادیه هایی چون پلاتفرم سندیکاهای کارگری سوئد- ایران- اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلبانی،

# زندانی سیاسی آزاد باید گردد!





## از طرف کنفدراسیون عمومی کار ایتالیا (CGIL) کنفدراسیون اتحادیه های کارگری ایتالیا (CISL) و اتحادیه کارگری ایتالیا (UIL)

به جناب آقای آنتونیو تیانو وزیر محترم امور خارجه و همکاری های بین المللی ایتالیا

اند، از ترس انتقام، آزار و اذیت و خشونت، همراه خانواده های شان به کشورهای دیگر گریخته، و ترک وطن کنند.

کنفدراسیون عمومی کار ایتالیا (CGIL) کنفدراسیون اتحادیه های کارگری (CISL) و اتحادیه کارگری ایتالیا (UIL) همراه با سایر سازمان های اتحادیه های کارگری اروپایی و بین المللی، از سال ها پیش وضعیت اتحادیه های کارگری در ایران را رصد می کنند، و بی واسطه در جریان مبارزه انجمن اتحادیه های صنفی مستقل ایران برای آزادی هستند.

ظرف چند ماه آینده، در سطح تمامی سازمان های بین المللی بسیج خواهیم شد، تا دوباره صدای جنبش "زن، زندگی، آزادی" باشیم، و پیام نزدیکی همه جانبه مان را، به تمام کسانی برسانیم، که علی رغم خطر مرگ در ایران، برای دموکراسی، کار و حقوق بشر و صنفی مبارزه می کند.

نظر به آن چه گذشت، از دولت ایتالیا در خواست می نمایم، از مسیرهای ارتباطات دیپلماتیک خود برای درخواست لغو فوری و بدون قید و شرط حکم اعدام شریفه محمدی و آزادی بی قید و شرط کلیه معترضین و زندانیان سیاسی در ایران استفاده نماید.

مبارزه برای لغو این حکم و آزاد سازی شریفه محمدی و دیگر زندانیان سیاسی و فعالان کارگری و مدنی، جبهه مهم و تعیین کننده ای در مبارزه مردم ایران برای آزادی است. ما به عنوان جنبشی صنفی، مستقل، خودبنیاد و بین المللی، تا زمانی که حاکمیت قانون در کشور برقرار نشود، و به آزادی های مدنی، اجتماعی و عقیدتی احترام گذاشته نشود، کنار مردم ایران ایستاده ایم.

همهانگ کنندگان بخش های بین المللی CGIL CISL UIL  
سالتوره مارر، جوزپه یولیان و، ماسیمو دی پیترو  
رم، ۱۱ جولای ۲۰۲۴

ما این نامه را از طرف کنفدراسیون عمومی کار ایتالیا (CGIL) کنفدراسیون اتحادیه های کارگری ایتالیا (CISL) و اتحادیه کارگری ایتالیا (UIL) با هدف محکوم نمودن حکم اعدام صادر شده برای شریفه محمدی، فعال کارگری و مدنی ایرانی نگاشته و خواستار مداخله دولت ایتالیا، جهت ممانعتی از اجرای این حکم بی اساس، و رفع همه اتهامات نامبرده هستیم.

شریفه محمدی، فعال کارگری و مدنی ایرانی، عضو سابق کمیته هماهنگی ایجاد تشکلهای صنفی در ایران، در تاریخ ۴ جولای، به اتهام خیانت و شورش به اعدام محکوم شده است؛ حکمی که فقط یک حکم قضایی نیست که توسط یک قاضی واحد با شیوه ای بی رحمانه صادر شده، بلکه بخشی از یک اقدام و راهبرد سیستماتیک نهادهای امنیتی برای گسترش رعب و وحشت در صفوف جنبش های اجتماعی و به حاشیه راندن آن ها در تحولات آتی است.

علیرغم انتخاب اخیر مسعود پرشکیان، که مطبوعات غربی او را به عنوان یک "اصلاح طلب" می شناسند، شاهد ادامه سرکوب، خشونت، شکنجه و کشتار فعالان زن و مدافعان حقوق بشر و کار، از طریق سیستمی هستیم که از دولت جدید اصلاح گرای ایران، استفاده ابزاری می کند.

کنفدراسیون عمومی کار (CGIL)، کنفدراسیون اتحادیه های کارگری ایتالیا (CISL) و اتحادیه کارگری ایتالیا (UIL)، این حکم اعدام که با هدف ایجاد رعب و وحشت در جامعه مدنی و اپوزیسیون سیاسی ایران در سراسر جهان و وادار کردن مردم ایران به اطاعت از طریق انحاء اجبار و خشونت صادر گردیده را، به طور مطلق محکوم می کنند.

در سال ۲۰۲۳، حدود ۸۴۴ حکم اعدام در ایران اجرا شده، که آمار واقعی قطعا بالاتر از این است. علی رغم این که، رژیم برای نظارت بر بازار کار و باج گیری از آن، اتحادیه های کارگری زرد و بی دردسر جعل می کند، صدها تجمع اعتراضی توسط اتحادیه های کارگری برگزار، و ۳۲ اعتصاب گزارش شده است. ده ها عضو اتحادیه های کارگری در این کشور در زندان هستند، و بسیاری از آن ها مجبور شده

### لیستی از حمایت فعالین کارگری و اجتماعی در حمایت از

شریفه محمدی

نسرین جوادی، ناهید خداجو، ریحانه انصاری نژاد، رضا شهبابی، داود رضوی، حسن سعیدی از فعالین کارگری شناخته شده در زندان، اسماعیل بخشی، اسماعیل عبدی، علی نجاتی، پروین محمدی، محمود صالحی از چهره های سرشناس کارگری و میثم فرهادی، وریشه مرادی، اکرم نصیریان از فعالین اجتماعی و دفاع از حقوق زن، گوهر عشقی چهره محبوب جنبش دادخواهی آنها در پیامهایشان حکم اعدام علیه شریفه محمدی را حکمی علیه همه فعالین کارگری - اجتماعی و مردم معترض و نیز نشانی از زن ستیری حکومت خوانده و بر آزادی فوری شریفه محمدی تاکید کرده اند.

جمعی از فعالان جنبش زنان و دیگر جنبشها با هشتاد امضای اولیه از داخل و خارج کشور با تاکید بر لغو فوری حکم شریفه محمدی و آزادی بدون قید و شرطش از زندان و در محکومیت حکم اعدام او بیانیه دادند که امضاهای آن ادامه دارد و تا کنون ۱۴۵ چهره شناخته آنرا امضا کرده اند.

### لیستی از تشکل های کارگری و اجتماعی در حمایت از

کارزار دفاع از شریفه محمدی

شورای بازنشستگان ایران، اتحاد بازنشستگان، سندیکای شرکت واحد، سندیکای نیشکر هفت تپه، کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکلهای کارگری، شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران، نهاد دادخواهان، ندای زنان ایران، بیدار زنی، گروه اتحاد بازنشستگان، کانون نویسندگان ایران، شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان، کانون صنفی معلمان ایران (تهران) با پیامهای جمعی و یا مستقل خود صف بزرگ حامیان کارزار حمایت از شریفه محمدی را تشکیل میدهد. کمپین دفاع از شریفه محمدی طومار اعتراضی آنلایمی منتشر کرده است که تا کنون نزدیک به ۵ هزار نفر آنرا امضا کرده اند و امضاها ادامه دارد.

**Islamic Regime of Iran out of ILO**



"بیانیه مشترک جمعی از فعالان"

**فعالان جنبش زنان،**

فعالان سیاسی و مدنی، دادخواهان،

**فعالان و آسیب دیدگان**

**انقلاب زن زندگی آزادی**

در اعتراض و محکومیت حکم اعدام شریفه محمدی فعال کارگری

## بیانیه مشترک جمعی از فعالان جنبش زنان و دیگر

### جنبشها در اعتراض و محکومیت حکم اعدام شریفه

#### محمدی فعال کارگری

حکم اعدام شریفه محمدی باید فوراً لغو گشته و بدون قید و

شرط آزاد شود

خبر صدور حکم اعدام برای شریفه محمدی، همچون هر حکم اعدام که صادر می‌شود، خشم همه ما را برانگیخت. جمهوری اسلامی به جایی رسیده که هرگونه مطالبه گری و اعتراض را با شدیدترین سرکوبها پاسخ میدهد تا شاید از بحرانهای سیاسی و اقتصادی و اجتماعی که خود مسبب آنست بگریزد.

این اولین بار نیست که حکومت با شکنجه و اعتراف گیری اقدام به پرونده سازی امنیتی برای فعالین و صدور حکم اعدام میکند تا با ایجاد ارباب و اختناق، اعتراضات موجود در جامعه را خاموش کند یا از اعتراضات احتمالی جلوگیری کند.

اما دست گذاشتن روی یک فعال زن و مدافع حقوق کارگران بدین معناست که حکومت اسلامی قصد دارد با صدور این حکم شنیع، از زنان که در "جنگ علیه زنان" کوتاه نمی‌آیند و مقاومت میکنند، با گسترش بی‌حجابی سراسری همچنان قدرتمندانه یک پای اساسی انقلاب زن زندگی آزادی‌اند، همواره در صف مقدم اعتراضات برای سرنگونی انقلابی حکومت‌اند "انتقام" بگیرد. همچنین از کارگران که با اعتراضات و اعتصابات، همواره اکثریت مردم بیحقوق را نمایندگی کرده‌اند، زهرچشم بگیرد؛ بدین ترتیب حکومت با این حربه جامعه را نشانه گرفته و تلاش میکند از پیشروی انقلاب زن زندگی آزادی جلوگیری کند.

بدینوسیله ما امضا کنندگان این بیانیه اعلام می‌داریم حکم اعدام شریفه محمدی قویاً محکوم است و باید فوراً لغو شود. شریفه محمدی هیچ جرمی مرتکب نشده و باید فوراً و بی قید و شرط آزاد شود و پرونده امنیتی و قضایی او مختوم اعلام گردد.

ما امضا کنندگان این بیانیه ضمن محکومیت هرگونه پرونده سازی برای شریفه محمدی، تاکید می‌کنیم مطالبه گری، اعتراض، اعتصاب، عضویت در تشکل، عضویت در حزب سیاسی، جملگی از حقوق ابتدایی انسان قرن و بیست و یکم است و ما از این تمامی حقوق قاطعانه دفاع می‌کنیم. ما از تمامی مردم آزادیخواه به ویژه از زنان و کارگران می‌خواهیم که به مبارزه خود قدرتمندانه تر ادامه دهند چرا که روش مقابله با ایجاد ارباب و اختناق، تنها و تنها مبارزه مستمر، اتحاد و همبستگی، برپایی اعتراضات و اعتصابات است.

ما امضا کنندگان این بیانیه از داخل و خارج کشور تمامی سازمانهای بین المللی به ویژه کمیته حقیقت یاب سازمان ملل می‌خواهیم که به صدور حکم اعدام شریفه محمدی، رسیدگی کرده و نه تنها جمهوری اسلامی را برای صدور این حکم شنیع محکوم بلکه برای لغو آن دست به اقدام شوند.

زندانی سیاسی آزاد باید گردد

اعدام قتل عمد حکومتی است؛ نه به اعدام - زن زندگی آزادی

**ادامه امضاها:**

۷۹. غزاله معتمد - سینما گر و فعال برابری جنسیتی

۸۰. مدیس توکلی - سایکوتراپیست، سکسولوژیست، درمانگر تروما

۸۱. سوری بابایی چگینی - فعال کارزار حجاب بی حجاب، زندانی سیاسی - ایران

۸۲. شادی امین - پژوهشگر حقوق بشر

۸۳. جواد حسینی نژاد - زندانی سیاسی سابق - ایران

۸۴. مهرداد صبوری - آسیب دیده چشمی انقلاب زن زندگی آزادی

۸۵. مینا فروغی - عضو تشکل انقلاب زنانه

۸۶. کاوه الماسی - فعال سیاسی

۸۷. امید حبیبی نیا - زندانی سیاسی سابق، روزنامه‌نگار و مدافع آزادی بیان

۸۸. منظر ضربایی مادر دادخواه کشته شدگان هواپیمای اوکراینی

۸۹. اولدوز هاشمی - معلم فعال صنفی

۹۰. میثم عتیق - عضو شورای مرکزی سازمان جوانان کمونیست

۹۱. انسیه عرفانی - استاد مستعفی دانشگاه در انقلاب زن، زندگی، آزادی

۹۲. مهزاد خرد - عضو هیات اجرایی تشکل انقلاب زنانه

۹۳. محمدرضا بهزادپور - فعال صنفی معلمان

۹۴. ملیکا اسلامپور - یک انسان، فعال انقلاب زن زندگی آزادی

۹۵. داریوش صادقی - کانون صنفی فرهنگیان اهواز

۹۶. میلاد رسایی منش - دبیر نهاد اکس مسلم اسکاندیناوی

۹۷. الناز کریمی - فعال سیاسی و کارگری ۹۸. حسن جوهری - معلم و فعال صنفی

۹۹. مزدک آذر - پژوهشگر و فعال اجتماعی مستقل

۱۰۰. ارسلان نجاتی - فعالی سیاسی آنتیست

۱۰۱. ساسان اردکانی - فعال جنبش دانشجویی - ایران

۱۰۲. فرهاد زمانی - آسیب دیده آبان ۹۸ ۱۰۳. ایمان آقاییاری - فعال سیاسی

۱۰۴. فاطمه بهمنی ۱۰۵. علی فلاح ۱۰۶. شکیب نصرالله - روان‌شناس

۱۰۷. رینوار هورامی - فعال جریان خط پان کوردستانی

۱۰۸. فاطمه عباسی ۱۰۹. صابر رحیمی ۱۱۰. کمال حسینی

۱۱۱. مجتبی سلطانی ۱۱۲. عبدی صدر

۱۱۳. مرتضی حاتمی سلوک‌لویی - فعال حقوق بشر

۱۱۴. فرنگیس محمدی ۱۱۵. نسترن امیریان

۱۱۶. ویدا محمدی ۱۱۷. سینا بهنام

۱۱۸. لاله هاشمی - عضو هیات اجرایی تشکل انقلاب زنانه

۱۱۹. مریم خسروپور مبین ۱۲۰. علی رضا باقری

۱۲۱. آزاده احمدوند ۱۲۲. مجید حمیدیان

۱۲۳. محسن ترکمن - فعال سیاسی آلمان

۱۲۴. آسو سنک سفیدی ۱۲۵. سعدالله جهانگیری

۱۲۶. تداعی کاظمی ۱۲۷. الهام نوشادی ۱۲۸. مهناز میری

۱۲۹. مهدی اصغری ۱۳۰. نوژین - فعال حقوق زنان ۱۳۱. رضا زم

۱۳۲. محمدرضا عمرانی - فعال سیاسی ۱۳۳. بهراد مختاری

۱۳۴. زهرا قربانی - فعال حقوق زنان و عضو تشکل انقلاب زنانه

۱۳۵. بهمن ابی ۱۳۶. خانی غفاری - فعال حقوق بشر

۱۳۷. مهرداد بهارارا - فعال حقوق بشر ۱۳۸. فاطمه بابایی - عضو تشکل انقلاب زنانه

۱۳۹. شکوفه موفقیان ۱۴۰. کیومرث اسلامی زاد

۱۴۱. سارا محبوب ۱۴۲. فریبا فرهنگی ۱۴۳. شعله الهی

۱۴۴. رضا عامری ۱۴۵. محمود پارسایی

جهت امضای بیانیه به لینک زیر مراجعه نمایید: <https://tinyt.io/B944>

برگرفته از مدیای اجتماعی